

Pregão Eletrônico

925387.812014.92025.4587.7332134.569



PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00081/2014 (SRP)

Às 09:05 horas do dia 26 de agosto de 2014, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 2.799/2013- PMB de 17/09/2013, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 048/2014, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00081/2014. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais Descartáveis e Utensílios.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR**Descrição Complementar:** COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRA FESTA E STRAWPLAST OU SIMILAR.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5.428**Valor estimado:** R\$ 2,5000**Unidade de fornecimento:** PACOTE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: ARGIS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, **pelo melhor lance de R\$ 1,8500 e a quantidade de 5.428 PACOTE .**

Item: 2**Descrição:** UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 116.057**Valor estimado:** R\$ 3,1800**Unidade de fornecimento:** PACOTE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, **pelo melhor lance de R\$ 2,1400 e a quantidade de 116.057 PACOTE .**

Item: 3**Descrição:** UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR**Descrição Complementar:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA OU SIMILAR.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 49.819**Valor estimado:** R\$ 1,5000**Unidade de fornecimento:** PACOTE**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e a quantidade de 49.819 PACOTE .**

Item: 4**Descrição:** UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR**Descrição Complementar:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.002**Unidade de fornecimento:** UND

Valor estimado: R\$ 26,5700**Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, pelo melhor lance de R\$ 19,9900 e a quantidade de 1.002 UND .****Item: 5****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 610****Valor estimado: R\$ 20,6200****Unidade de fornecimento: UND****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, pelo melhor lance de R\$ 17,9900 e a quantidade de 610 UND .****Item: 6****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLAST OU SIMILAR.****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 3.839****Valor estimado: R\$ 3,2000****Unidade de fornecimento: PACOTE****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: R. ROMUALDO DA SILVA - ME, pelo melhor lance de R\$ 2,2500 e com valor negociado a R\$ 2,2000 e a quantidade de 3.839 PACOTE .****Item: 7****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar: FILTRO DE PAPELN. 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: JOVITA, PILÃO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR.****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 2.335****Valor estimado: R\$ 3,4900****Unidade de fornecimento: CAIXA****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, pelo melhor lance de R\$ 2,4500 e com valor negociado a R\$ 2,4000 e a quantidade de 2.335 CAIXA .****Item: 8****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI OU SIMILAR.****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 4.291****Valor estimado: R\$ 2,7100****Unidade de fornecimento: CAIXA****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 1,5300 e a quantidade de 4.291 CAIXA .****Item: 9****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLAST OU SIMILAR.****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 5.476****Valor estimado: R\$ 2,5000****Unidade de fornecimento: PACOTE****Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, pelo melhor lance de R\$ 1,8900 e a quantidade de 5.476 PACOTE .****Item: 10****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.****Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174: Não****Aplicabilidade Margem de Preferência: Não****Quantidade: 499****Unidade de fornecimento: UND**

Valor estimado: R\$ 23,3700**Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 14,7900 e a quantidade de 499 UND .****Item: 11****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar:** GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.**Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.516**Valor estimado: R\$ 23,3100****Unidade de fornecimento:** UND**Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, pelo melhor lance de R\$ 14,4800 e a quantidade de 1.516 UND .****Item: 12****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar:** GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.**Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 335**Valor estimado: R\$ 63,0900****Unidade de fornecimento:** UND**Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, pelo melhor lance de R\$ 40,0000 e a quantidade de 335 UND .****Item: 13****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar:** GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITAE E SANTEPEL OU SIMILAR.**Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 13.700**Valor estimado: R\$ 2,4400****Unidade de fornecimento:** PACOTE**Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, pelo melhor lance de R\$ 1,5900 e a quantidade de 13.700 PACOTE .****Item: 14****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar:** GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALE E PRATICA OU SIMILAR.**Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6.427**Valor estimado: R\$ 3,3100****Unidade de fornecimento:** PACOTE**Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, pelo melhor lance de R\$ 2,5700 e a quantidade de 6.427 PACOTE .****Item: 15****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR.**Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.013**Valor estimado: R\$ 18,4200****Unidade de fornecimento:** CAIXA**Situação: Aceito e Habilitado****Aceito para: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, pelo melhor lance de R\$ 12,0900 e a quantidade de 1.013 CAIXA .****Item: 16****Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR****Descrição Complementar:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR.**Tratamento Diferenciado: -****Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.025**Valor estimado: R\$ 18,4200****Unidade de fornecimento:** CAIXA**Situação: Aceito e Habilitado**

Aceito para: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 12,0900 e a quantidade de 1.025 CAIXA .**

Item: 17

Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Descrição Complementar: LUVAS DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.108

Valor estimado: R\$ 17,1300

Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, **pelo melhor lance de R\$ 14,8900 e a quantidade de 1.108 CAIXA .**

Item: 18

Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Descrição Complementar: PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 15CM LARG. X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO OU SIMILAR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 8.030

Valor estimado: R\$ 1,3500

Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, **pelo melhor lance de R\$ 0,8000 e a quantidade de 8.030 PACOTE .**

Item: 19

Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Descrição Complementar: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.932

Valor estimado: R\$ 1,3600

Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, **pelo melhor lance de R\$ 0,5300 e a quantidade de 7.932 PACOTE .**

Item: 20

Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Descrição Complementar: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.740

Valor estimado: R\$ 1,4900

Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, **pelo melhor lance de R\$ 0,8500 e a quantidade de 7.740 PACOTE .**

Item: 21

Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Descrição Complementar: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6.936

Valor estimado: R\$ 1,8700

Unidade de fornecimento: PACOTE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP, **pelo melhor lance de R\$ 1,0300 e a quantidade de 6.936 PACOTE .**

Item: 22

Descrição: UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Descrição Complementar: TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA, PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILAR.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.144

Valor estimado: R\$ 14,5900

Unidade de fornecimento: CAIXA

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP, pelo melhor lance de R\$ 8,7900 e a quantidade de 1.144 CAIXA .

Histórico

Item: 1 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR	Sim	Sim	5.428	R\$ 1,9700	R\$ 10.693,1600	26/08/2014 07:55:25
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	5.428	R\$ 2,4000	R\$ 13.027,2000	25/08/2014 14:01:32
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP Marca: pra fest Fabricante: pra fest Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRA FESTA E STRAWPLAST OU SIMILAR.	Sim	Sim	5.428	R\$ 2,4500	R\$ 13.298,6000	25/08/2014 20:25:17
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA Marca: prafesta Fabricante: prafesta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR	Não	Não	5.428	R\$ 2,5000	R\$ 13.570,0000	22/08/2014 17:24:39
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP Marca: Prafesta Fabricante: Prafesta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES	Sim	Sim	5.428	R\$ 2,5000	R\$ 13.570,0000	25/08/2014 15:00:36
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR	Sim	Sim	5.428	R\$ 2,5000	R\$ 13.570,0000	25/08/2014 17:41:33
17.042.002/0001-46	DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP Marca: PLASAPEL Fabricante: PLASAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.	Sim	Sim	5.428	R\$ 2,5000	R\$ 13.570,0000	26/08/2014 06:22:23
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E Marca: StarFesta Fabricante: StarFesta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE	Sim	Sim	5.428	R\$ 2,5000	R\$ 13.570,0000	26/08/2014 08:28:42

REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR

03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	5.428	R\$ 2,5000 R\$ 13.570,0000	26/08/2014 08:34:59
	Marca: SERTPLAST Fabricante: SERTPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIESTIRENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS, GARANTIAS, PAGAMENTO E DEMAIS CONDIÇÕES, DE ACORDO COM O EDITAL.					
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	5.428	R\$ 2,5600 R\$ 13.895,6800	25/08/2014 16:10:41
	Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR					
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	5.428	R\$ 3,0000 R\$ 16.284,0000	25/08/2014 17:41:18
	Marca: STARFEST Fabricante: STARFEST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.					
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	5.428	R\$ 5,9200 R\$ 32.133,7600	25/08/2014 15:04:54
	Marca: PLAZABEL Fabricante: PLAZABEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLAST OU SIMILAR					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,9700	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:410
R\$ 2,4000	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:417
R\$ 2,4500	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:440
R\$ 2,5000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:443
R\$ 2,5000	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:473
R\$ 2,5000	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:473
R\$ 2,5000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:473
R\$ 2,5000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:473
R\$ 2,5000	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:05:41:473
R\$ 2,5600	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:503
R\$ 3,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:507
R\$ 5,9200	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:510
R\$ 2,9600	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:20:30:243
R\$ 1,9600	006.431.222-49	26/08/2014 09:21:09:547
R\$ 1,9900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:23:54:363
R\$ 2,0500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:23:59:220
R\$ 2,2800	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:24:43:197
R\$ 2,3500	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:25:27:810
R\$ 1,9500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:29:20:350
R\$ 1,9500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:29:23:463
R\$ 1,9400	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:29:41:320
R\$ 1,9200	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:29:50:590
R\$ 1,9300	006.431.222-49	26/08/2014 09:29:51:447
R\$ 1,9100	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:30:01:347
R\$ 1,8500	006.431.222-49	26/08/2014 09:30:20:477
R\$ 1,9000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:30:20:930
R\$ 1,8500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:30:31:787
R\$ 1,8000	006.431.222-49	26/08/2014 09:30:56:243

R\$ 1,7900

11.005.255/0001-63

26/08/2014 09:38:45:420

R\$ 1,7500

006.431.222-49

26/08/2014 09:39:28:463

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:56:21:397	26/08/2014 09:57:23:277	Fornecedor enviou lance	R\$ 1,7400

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:19:38	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:27:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:29:29.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:39:54	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 09:56:21	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 09:57:23	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163 enviou um lance no valor de 1,7400
Encerrado	26/08/2014 09:57:23	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:28:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 12:07:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Recusa	26/08/2014 12:09:36	Recusa da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1,7400. Motivo: Por solicitação da licitante, através do chat.
Aceite	26/08/2014 16:32:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 1,7500.
Inabilitado	27/08/2014 12:21:29	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 1,7500. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 14:58:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 15:11:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96.
Aceite	27/08/2014 18:10:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1,8500.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 2 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME	Sim	Sim	116.057	R\$ 2,6100	R\$ 302.908,7700	26/08/2014 07:55:25
Marca: AMAZON COPOS Fabricante: AMAZON COPOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.							
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	Sim	Sim	116.057	R\$ 2,7000	R\$ 313.353,9000	18/08/2014 12:04:10
Marca: COPOBRAS							

Fabricante: COPOBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.

11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	116.057	R\$ 2,9400	R\$ 341.207,5800	25/08/2014 16:10:41
--------------------	---	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------------

Marca: COPOSUL**Fabricante:** COPOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.

006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	116.057	R\$ 3,1000	R\$ 359.776,7000	25/08/2014 14:01:32
----------------	-----------------------	---------------------------------------	-----	---------	------------	------------------	------------------------

Marca: ULTRACOPO**Fabricante:** ULTRACOPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.

13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP	Sim	Sim	116.057	R\$ 3,1000	R\$ 359.776,7000	25/08/2014 20:25:17
--------------------	------------------------------------	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------------

Marca: marata**Fabricante:** marata**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.

05.624.331/0001-16	BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	Não	Não	116.057	R\$ 3,1800	R\$ 369.061,2600	20/08/2014 13:55:46
--------------------	--	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------------

Marca: BONOPLAST**Fabricante:** BONOPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.

09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	116.057	R\$ 3,1800	R\$ 369.061,2600	22/08/2014 17:24:39
--------------------	--------------------------	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------------

Marca: totalplast**Fabricante:** totalplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.

06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	116.057	R\$ 3,1800	R\$ 369.061,2600	25/08/2014 15:00:36
--------------------	--	-----	-----	---------	------------	------------------	------------------------

Marca: Kerocopo**Fabricante:** Altacoppo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS

AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865

17.042.002/0001-46	DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	116.057	R\$ 3,1800	R\$ 369.061,2600	26/08/2014 06:28:53
Marca: MINAPLAST Fabricante: MINAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	116.057	R\$ 3,1800	R\$ 369.061,2600	26/08/2014 08:28:42
Marca: Ultracopos Fabricante: Ultracopos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.							
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	116.057	R\$ 3,2000	R\$ 371.382,4000	25/08/2014 17:41:18
Marca: AMAZON Fabricante: AMAZON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.							
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	116.057	R\$ 3,2600	R\$ 378.345,8200	25/08/2014 14:55:14
Marca: ultracopos Fabricante: ultracopos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.							
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	Sim	Sim	116.057	R\$ 4,0000	R\$ 464.228,0000	25/08/2014 17:41:33
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.							
10.192.769/0001-02	JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP	Sim	Sim	116.057	R\$ 5,3000	R\$ 615.102,1000	25/08/2014 12:19:07
Marca: TERMOPOT Fabricante: TERMOPOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.							

07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	116.057	R\$ 5,5600	R\$ 645.276,9200	25/08/2014 15:04:54
Marca: AMAZON Fabricante: AMAZON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUKOS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.							
10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	116.057	R\$ 10,0000	R\$ 1.160.570,0000	25/08/2014 17:12:25
Marca: coposul Fabricante: coposul Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 200ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUKOS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA, DANÚBIO, MARATA E COPOBRAS OU SIMILAR.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,6100	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:513
R\$ 2,7000	15.078.596/0001-10	26/08/2014 09:05:41:517
R\$ 3,1800	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:05:41:527
R\$ 3,1000	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:527
R\$ 3,1000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:527
R\$ 2,9400	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:527
R\$ 10,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:530
R\$ 5,5600	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:530
R\$ 5,3000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:05:41:530
R\$ 4,0000	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:530
R\$ 3,2600	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:530
R\$ 3,2000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:530
R\$ 3,1800	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:530
R\$ 3,1800	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:530
R\$ 3,1800	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:530
R\$ 3,1800	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:530
R\$ 2,7800	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:20:40:250
R\$ 2,6000	006.431.222-49	26/08/2014 09:21:26:220
R\$ 2,5900	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:23:15:117
R\$ 2,5800	006.431.222-49	26/08/2014 09:23:32:703
R\$ 2,9900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:24:03:833
R\$ 2,5500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:24:12:590
R\$ 2,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:24:50:080
R\$ 2,9300	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:24:57:830
R\$ 2,5400	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:25:30:270
R\$ 2,7700	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:27:58:643
R\$ 2,3700	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:28:43:730
R\$ 2,3500	006.431.222-49	26/08/2014 09:29:08:433
R\$ 2,2300	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:29:19:977
R\$ 2,2200	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:29:42:740
R\$ 2,2000	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:29:52:820
R\$ 2,1900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:30:09:500
R\$ 2,1500	006.431.222-49	26/08/2014 09:30:31:827
R\$ 2,1400	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:30:46:643
R\$ 2,1000	006.431.222-49	26/08/2014 09:31:07:317

R\$ 3,1000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:32:46:810
R\$ 2,0800	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:40:50:863
R\$ 2,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:41:07:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:19:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:27:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:29:29.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:46:08	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 09:57:30	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:00:51	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108 desistiu de enviar o lance.
Encerrado	26/08/2014 10:00:51	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:30:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 15:20:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 15:51:37	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 09:47:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Aceite	27/08/2014 10:13:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 2,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 10:14:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Inabilitado	27/08/2014 12:20:59	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 2,0000. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 12:20:59	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 15:22:34	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 16:45:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.
Aceite	27/08/2014 18:21:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2,0800.
Recusa	03/09/2014 10:47:54	Recusa da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2,0800. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 16.1 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 11:45:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 11:52:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 12:04:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Aceite	03/09/2014 17:35:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 2,1400.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 3 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA	Sim	Sim	49.819	R\$ 1,1700	R\$ 58.288,2300	26/08/2014

SILVA - ME

07:55:25

Marca: FORFEST**Fabricante:** FORFEST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA,

11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	49.819	R\$ 1,2100	R\$ 60.280,9900	25/08/2014 16:10:41
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: COPOSUL**Fabricante:** COPOSUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA,

15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA - ME	Sim	Sim	49.819	R\$ 1,4000	R\$ 69.746,6000	18/08/2014 12:05:32
--------------------	------------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: COPOBRAS**Fabricante:** COPOBRAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA OU SIMILAR.

006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	49.819	R\$ 1,4500	R\$ 72.237,5500	25/08/2014 14:01:32
----------------	-----------------------	---------------------------------------	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: ULTRACOPO**Fabricante:** ULTRACOPO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA

13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP	Sim	Sim	49.819	R\$ 1,4800	R\$ 73.732,1200	25/08/2014 20:25:17
--------------------	---------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: marata**Fabricante:** marata**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA OU SIMILAR.

05.624.331/0001-16	BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	Não	Não	49.819	R\$ 1,5000	R\$ 74.728,5000	20/08/2014 13:55:46
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: BONOPLAST**Fabricante:** BONOPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA OU SIMILAR.

09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	49.819	R\$ 1,5000	R\$ 74.728,5000	22/08/2014 17:24:39
--------------------	--------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: totalplast**Fabricante:** totalplast**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA,

83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	49.819	R\$ 1,5000	R\$ 74.728,5000	25/08/2014 14:55:14
--------------------	-----------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: ultracopos**Fabricante:** ultracopos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA OU SIMILAR.

06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	49.819	R\$ 1,5000	R\$ 74.728,5000	25/08/2014 15:00:36
--------------------	--	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: Kerocopo**Fabricante:** Altacoppo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.

06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	49.819	R\$ 1,5000	R\$ 74.728,5000	25/08/2014 17:41:18
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: AMAZON**Fabricante:** AMAZON**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.

17.042.002/0001-46	DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	49.819	R\$ 1,5000	R\$ 74.728,5000	26/08/2014 06:31:35
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: MINAPLAST**Fabricante:** MINAPLAST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, PACOTE COM 100 UND.

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	49.819	R\$ 1,5000	R\$ 74.728,5000	26/08/2014 08:28:42
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	-----------------	------------------------

Marca: Ultracopos**Fabricante:** Ultracopos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA,

07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	49.819	R\$ 2,5000	R\$ 124.547,5000	25/08/2014 15:04:54
--------------------	---	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Marca: FORFEST**Fabricante:** FORFEST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA.

10.192.769/0001-02	JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP	Sim	Sim	49.819	R\$ 3,2000	R\$ 159.420,8000	25/08/2014 12:19:07
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	--------	------------	------------------	------------------------

Marca: TERMOPOT**Fabricante:** TERMOPOT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUIROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES. OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865. MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA OU SIMILAR.

10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS	Sim	Sim	49.819	R\$ 10,0000	R\$ 498.190,0000	25/08/2014
--------------------	--------------	-----	-----	--------	-------------	------------------	------------

COMERCIO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA -
EPP

Marca: coposul

Fabricante: coposul

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, FABRICADO E RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA COM CAPACIDADE PARA 50ML. OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FUROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT 14865.MARCA DE REFERÊNCIA: COPAZA,

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,5000	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:05:41:533
R\$ 1,5000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:533
R\$ 1,5000	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:533
R\$ 1,4800	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:533
R\$ 1,4500	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:533
R\$ 1,4000	15.078.596/0001-10	26/08/2014 09:05:41:533
R\$ 1,2100	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:533
R\$ 1,1700	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:533
R\$ 3,2000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:05:41:537
R\$ 2,5000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:537
R\$ 1,5000	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:537
R\$ 1,5000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:537
R\$ 1,5000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:537
R\$ 1,5000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:537
R\$ 10,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 1,2500	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:20:48:243
R\$ 1,1600	006.431.222-49	26/08/2014 09:21:37:630
R\$ 1,1500	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:23:23:670
R\$ 1,1400	006.431.222-49	26/08/2014 09:23:42:377
R\$ 1,1200	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:24:42:187
R\$ 1,1000	006.431.222-49	26/08/2014 09:24:59:890
R\$ 1,1600	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:25:08:217
R\$ 1,2500	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:25:12:890
R\$ 1,2100	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:28:07:733
R\$ 1,0400	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:28:53:567
R\$ 1,0200	006.431.222-49	26/08/2014 09:29:19:413
R\$ 0,9600	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:29:31:717
R\$ 0,9500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:30:01:980
R\$ 0,9000	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:30:20:313
R\$ 0,8900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:30:37:883
R\$ 0,8500	006.431.222-49	26/08/2014 09:30:46:813
R\$ 0,8000	05.624.331/0001-16	26/08/2014 09:31:02:887
R\$ 0,7500	006.431.222-49	26/08/2014 09:31:17:793
R\$ 2,3000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:33:16:557

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:19:48	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:27:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:29:29.
Encerrado	26/08/2014 09:39:47	Item encerrado
Aceite	26/08/2014 16:33:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 0,7500.
Inabilitado	27/08/2014 12:21:52	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 0,7500. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 15:41:00	Convocado para envio de anexo o fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16.

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 16:09:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16.
Aceite	27/08/2014 17:29:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 0,8000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 18:14:54	Convocado para envio de anexo o fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/08/2014 10:01:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	28/08/2014 10:25:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	28/08/2014 10:29:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP Marca: linx Fabricante: linx Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.	Sim	Sim	1.002	R\$ 26,5000	R\$ 26.553,0000	25/08/2014 20:25:17
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME Marca: JSN - A 10 Fabricante: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS, GARANTIAS, PAGAMENTO E DEMAIS CONDIÇÕES, DE ACORDO COM O EDITAL.	Sim	Sim	1.002	R\$ 26,5000	R\$ 26.553,0000	26/08/2014 08:34:59
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA Marca: globo Fabricante: globo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.	Não	Não	1.002	R\$ 26,5700	R\$ 26.623,1400	22/08/2014 17:24:39
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	1.002	R\$ 26,5700	R\$ 26.623,1400	25/08/2014 14:01:32
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP Marca: JSN Fabricante: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO	Sim	Sim	1.002	R\$ 26,5700	R\$ 26.623,1400	25/08/2014 15:00:36
17.042.002/0001-46	DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.002	R\$ 26,5700	R\$ 26.623,1400	26/08/2014 08:20:42

Marca: METAL SUGA**Fabricante:** METAL SUGA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	1.002	R\$ 26,5700	R\$ 26.623,1400	26/08/2014 08:28:42
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: Puíamar**Fabricante:** Puíamar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.

83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	1.002	R\$ 27,0000	R\$ 27.054,0000	25/08/2014 14:56:30
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: jsn**Fabricante:** jsn**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.

02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.002	R\$ 28,0000	R\$ 28.056,0000	22/08/2014 15:52:06
--------------------	--------------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: jsn**Fabricante:** jsn**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.

03.956.283/0001-38	WJ-GLOBAL COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.002	R\$ 30,0000	R\$ 30.060,0000	21/08/2014 17:38:34
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO

06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	1.002	R\$ 30,0000	R\$ 30.060,0000	25/08/2014 17:41:18
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: GLOBO**Fabricante:** GLOBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.

11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	1.002	R\$ 40,2800	R\$ 40.360,5600	25/08/2014 16:10:41
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: RDL**Fabricante:** RDL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.

07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	1.002	R\$ 49,9600	R\$ 50.059,9200	25/08/2014 15:04:54
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: JSN**Fabricante:** JSN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS180/200ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.

10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.002	R\$ 50,0000	R\$ 50.100,0000	25/08/2014 17:12:25
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: col**Fabricante:** col**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.

15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME	Sim	Sim	1.002	R\$ 81,2000	R\$ 81.362,4000	26/08/2014 07:55:25
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

Marca: GLOBO**Fabricante:** GLOBO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR

06.324.611/0001-71	JULIERME F. DA ROSA - ME	Sim	Sim	1.002	R\$ 88,1000	R\$ 88.276,2000	26/08/2014 08:29:19
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Aurimar**Fabricante:** Aurimar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 180/200ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	03.956.283/0001-38	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 28,0000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 27,0000	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 26,5700	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 26,5700	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 26,5700	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 26,5700	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 26,5700	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 26,5000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 26,5000	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:05:41:540
R\$ 88,1000	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:05:41:543
R\$ 81,2000	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:543
R\$ 50,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:543
R\$ 49,9600	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:543
R\$ 40,2800	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:543
R\$ 30,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:543
R\$ 26,0000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:21:11:243
R\$ 25,9500	006.431.222-49	26/08/2014 09:21:53:680
R\$ 32,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:24:54:783
R\$ 25,9600	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:27:24:817
R\$ 25,9000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:29:04:423
R\$ 25,8800	006.431.222-49	26/08/2014 09:29:40:210
R\$ 25,8500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:29:46:150
R\$ 25,8400	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:30:25:933
R\$ 25,8300	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:30:37:453
R\$ 25,8200	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:30:47:490
R\$ 25,8200	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:30:51:740
R\$ 25,8200	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:30:54:243
R\$ 25,8000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:30:59:407
R\$ 31,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:31:05:710
R\$ 25,7900	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:31:09:027
R\$ 25,7700	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:31:15:730
R\$ 25,7500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:31:22:143
R\$ 25,7800	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:31:26:120
R\$ 25,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:31:31:380
R\$ 25,7400	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:31:33:030
R\$ 25,7400	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:31:33:817
R\$ 25,4800	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:31:40:203
R\$ 25,4700	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:31:44:427
R\$ 25,4900	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:31:50:593
R\$ 25,4000	006.431.222-49	26/08/2014 09:31:57:580
R\$ 25,4600	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:31:59:820
R\$ 25,4400	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:32:01:217
R\$ 25,3900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:32:05:770
R\$ 25,3700	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:32:13:560
R\$ 25,3500	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:32:18:603
R\$ 25,3600	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:32:21:030
R\$ 25,3500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:32:26:810
R\$ 25,2800	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:32:29:180

R\$ 25,3000	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:32:29:613
R\$ 25,2700	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:32:42:210
R\$ 25,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:32:46:310
R\$ 25,2000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:32:48:347
R\$ 24,9900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:32:50:107
R\$ 24,9900	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:33:02:420
R\$ 24,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:33:09:330
R\$ 24,9500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:33:12:470
R\$ 23,9900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:33:20:017
R\$ 23,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:33:35:173
R\$ 23,9000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:33:35:657
R\$ 25,2500	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:33:36:593
R\$ 23,4900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:33:43:383
R\$ 24,9600	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:33:48:267
R\$ 23,4000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:33:56:023
R\$ 24,9800	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:33:59:597
R\$ 23,3800	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:34:08:730
R\$ 23,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:34:12:173
R\$ 22,9500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:34:30:567
R\$ 22,9900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:34:42:950
R\$ 22,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:34:50:807
R\$ 22,4900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:35:02:723
R\$ 22,4800	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:35:14:860
R\$ 22,4600	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:35:23:123
R\$ 22,9200	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:35:29:860
R\$ 22,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:35:44:150
R\$ 22,4500	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:35:48:747
R\$ 19,9900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:35:49:903
R\$ 19,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:36:06:570
R\$ 22,9000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:38:00:943
R\$ 19,4500	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:41:03:350
R\$ 19,4000	006.431.222-49	26/08/2014 09:41:21:230
R\$ 19,3900	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:42:21:920
R\$ 19,3000	006.431.222-49	26/08/2014 09:43:01:853

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
20.274.219/0001-96	03/09/2014 11:59:25:297	03/09/2014 12:04:25:297	Tempo para envio de lance expirou	-
13.585.992/0001-08	26/08/2014 10:01:11:243	26/08/2014 10:03:34:597	Fornecedor enviou lance	R\$ 19,2900

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:19:52	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:27:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:29:29.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:46:08	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 10:01:11	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:03:34	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108 enviou um lance no valor de 19,2900
Encerrado	26/08/2014 10:03:34	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:31:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 12:05:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.

Aceite	26/08/2014 16:43:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 19,2900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 17:08:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 18:51:03	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.
Recusa	03/09/2014 11:58:53	Recusa da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 19,2900. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 16.1 do edital.
Volta de Fase	03/09/2014 11:59:21	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	03/09/2014 11:59:25	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	03/09/2014 12:04:52	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 12:04:25 de 03/09/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20274219000196
Encerrado	03/09/2014 12:04:52	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 12:28:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 13:25:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 14:52:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 15:02:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 15:21:02	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 15:59:00	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 16:26:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 17:31:39	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49.
Recusa	03/09/2014 17:33:01	Recusa da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 19,3000. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/09/2014 16:20:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/09/2014 16:27:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96.
Aceite	09/09/2014 11:31:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 19,9900.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP	Sim	Sim	610	R\$ 20,5000	R\$ 12.505,0000	25/08/2014 20:25:17
	Marca: linux Fabricante: linux Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPAS REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.						
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	610	R\$ 20,6200	R\$ 12.578,2000	22/08/2014 17:24:39
	Marca: globo Fabricante: globo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPAS REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.						
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	610	R\$ 20,6200	R\$ 12.578,2000	25/08/2014 14:01:32
	Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPAS REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.						
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	610	R\$ 20,6200	R\$ 12.578,2000	25/08/2014 15:00:36
	Marca: JSN Fabricante: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPAS REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.						
17.042.002/0001-46	DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	610	R\$ 20,6200	R\$ 12.578,2000	26/08/2014 08:22:35
	Marca: METAL SUGA Fabricante: METAL SUGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPAS REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.						
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	610	R\$ 20,6200	R\$ 12.578,2000	26/08/2014 08:28:42
	Marca: Puimamar Fabricante: Puimamar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPAS REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.						
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	610	R\$ 21,0000	R\$ 12.810,0000	26/08/2014 08:34:59
	Marca: JSN - A 5 Fabricante: JSN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPAS REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS, GARANTIAS, PAGAMENTO E DEMAIS CONDIÇÕES, DE ACORDO COM O EDITAL.						
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	610	R\$ 22,0000	R\$ 13.420,0000	25/08/2014 14:56:30
	Marca: jsn Fabricante: jsn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPAS REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.						
02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	610	R\$ 22,5000	R\$ 13.725,0000	22/08/2014 15:52:06
	Marca: jsn Fabricante: jsn Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML. CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPAS REMOVÍVEL. SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.						
03.956.283/0001-38	WJ-GLOBAL	Sim	Sim	610	R\$ 25,0000	R\$ 15.250,0000	21/08/2014

COMERCIO &
SERVICOS LTDA -
ME

17:38:34

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO

06.943.213/0001-33 A. P. GONCALVES Sim Sim 610 R\$ 30,0000 R\$ 18.300,0000 25/08/2014
17:41:18
COMERCIAL - ME

Marca: GLOBO

Fabricante: GLOBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.

11.005.255/0001-63 LIMP - EXPRESS Sim Sim 610 R\$ 33,4400 R\$ 20.398,4000 25/08/2014
16:10:41
COMERCIO DE
MATERIAL DE
LIMPEZA LTDA - E

Marca: RDL

Fabricante: RDL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.

07.241.626/0001-39 COMERCIAL Sim Sim 610 R\$ 40,7000 R\$ 24.827,0000 25/08/2014
15:04:54
AVANT COMERCIO
DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E SERV

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO. MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR..

10.971.702/0001-76 NOVOS TEMPOS Sim Sim 610 R\$ 50,0000 R\$ 30.500,0000 25/08/2014
17:12:25
COMERCIO DE
PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA -
EPP

Marca: col

Fabricante: col

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.

15.138.569/0001-95 R. ROMUALDO DA SILVA - ME Sim Sim 610 R\$ 70,0000 R\$ 42.700,0000 26/08/2014
07:58:56

Marca: GLOBO

Fabricante: GLOBO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.MARCA DE REFERÊNCIA: COPOBRAS OU SIMILAR.

06.324.611/0001-71 JULIERME F. DA ROSA - ME Sim Sim 610 R\$ 71,8000 R\$ 43.798,0000 26/08/2014
08:29:19

Marca: Aurimar

Fabricante: Aurimar

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISPENSER INOX (DISPENSADOR) PARA COPOS DESCARTÁVEIS 50ML.CORPO FEITO EM AÇO INOX E TAMPA REMOVÍVEL.SISTEMA DE ABAS AJUSTÁVEIS NOS MODELOS INOX, PONTEIRA INOX E AÇO ESMALTADO.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,5000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:543
R\$ 22,5000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:05:41:547
R\$ 22,0000	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:547
R\$ 21,0000	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:05:41:547
R\$ 20,6200	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:547
R\$ 20,6200	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:547
R\$ 20,6200	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:547
R\$ 20,6200	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:547
R\$ 20,6200	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:547
R\$ 71,8000	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:05:41:550
R\$ 70,0000	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:550
R\$ 50,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:550
R\$ 40,7000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:550

R\$ 33,4400	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:550
R\$ 30,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:550
R\$ 25,0000	03.956.283/0001-38	26/08/2014 09:05:41:550
R\$ 20,4900	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:21:27:260
R\$ 20,4800	006.431.222-49	26/08/2014 09:22:09:017
R\$ 27,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:25:05:833
R\$ 20,4700	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:26:12:987
R\$ 20,4500	006.431.222-49	26/08/2014 09:26:35:743
R\$ 20,4600	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:27:38:533
R\$ 20,4400	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:28:59:543
R\$ 20,4300	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:29:11:967
R\$ 20,4200	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:30:31:850
R\$ 20,4000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:30:40:730
R\$ 20,4200	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:30:50:580
R\$ 20,3900	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:30:52:973
R\$ 20,3700	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:31:03:917
R\$ 20,3700	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:31:04:670
R\$ 20,3700	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:31:09:867
R\$ 20,3900	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:31:11:007
R\$ 20,3600	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:31:14:380
R\$ 20,3400	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:31:26:717
R\$ 20,3500	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:31:37:083
R\$ 20,3000	006.431.222-49	26/08/2014 09:31:43:110
R\$ 20,3300	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:31:45:653
R\$ 20,2700	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:31:48:110
R\$ 20,2900	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:31:53:890
R\$ 20,1000	006.431.222-49	26/08/2014 09:32:09:670
R\$ 20,0900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:32:14:750
R\$ 20,0700	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:32:24:907
R\$ 20,0500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:32:36:660
R\$ 20,0000	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:32:40:827
R\$ 19,9900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:32:55:553
R\$ 19,9500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:33:18:077
R\$ 19,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:33:24:490
R\$ 19,9300	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:33:30:157
R\$ 18,9900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:33:40:727
R\$ 18,9500	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:33:52:380
R\$ 18,9000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:34:00:970
R\$ 18,8900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:34:15:170
R\$ 18,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:34:22:260
R\$ 17,9900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:34:35:807
R\$ 17,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:35:01:297
R\$ 17,4500	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:41:59:043
R\$ 17,4000	006.431.222-49	26/08/2014 09:42:27:733

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
20.274.219/0001-96	03/09/2014 12:07:28:223	03/09/2014 12:12:28:223	Tempo para envio de lance expirou	-
13.585.992/0001-08	26/08/2014 10:03:35:420	26/08/2014 10:07:21:137	Fornecedor enviou lance	R\$ 17,3900

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:19:55	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:27:29	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:29:29.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:46:08	Aguardando convocação ME/EPP
Início do	26/08/2014	

desempate	10:03:35	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:07:21	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108 enviou um lance no valor de R\$ 17,3900
Encerrado	26/08/2014 10:07:21	Item encerrado.
Aceite	26/08/2014 16:44:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 17,3900.
Recusa	03/09/2014 12:07:01	Recusa da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 17,3900. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 16.1 do edital.
Volta de Fase	03/09/2014 12:07:27	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	03/09/2014 12:07:28	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	03/09/2014 12:13:29	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 12:12:28 de 03/09/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ARGIS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20274219000196
Encerrado	03/09/2014 12:13:29	Item encerrado
Recusa	03/09/2014 17:34:09	Recusa da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 17,4000. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Aceite	09/09/2014 11:32:07	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARGIS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 17,9900.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARGIS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME	Sim	Sim	3.839	R\$ 2,2500	R\$ 8.637,7500	26/08/2014 07:58:56
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR							
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	3.839	R\$ 2,9500	R\$ 11.325,0500	25/08/2014 14:01:32
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR							
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	3.839	R\$ 2,9500	R\$ 11.325,0500	25/08/2014 16:10:41
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR							
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP	Sim	Sim	3.839	R\$ 3,1500	R\$ 12.092,8500	25/08/2014 20:25:17
Marca: pra fest Fabricante: prafest Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLAST OU SIMILAR.							

09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	3.839	R\$ 3,2000	R\$ 12.284,8000	22/08/2014 17:24:39
Marca: prafesta Fabricante: prafesta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR							
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	3.839	R\$ 3,2000	R\$ 12.284,8000	25/08/2014 15:04:06
Marca: PrafeSta Fabricante: PrafeSta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES							
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	Sim	Sim	3.839	R\$ 3,2000	R\$ 12.284,8000	25/08/2014 17:41:33
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR							
17.042.002/0001-46	DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	3.839	R\$ 3,2000	R\$ 12.284,8000	26/08/2014 08:24:49
Marca: STAR FEST Fabricante: STAR FEST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.							
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	3.839	R\$ 3,2000	R\$ 12.284,8000	26/08/2014 08:35:00
Marca: SERTPLAST Fabricante: SERTPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIESTIRENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS, GARANTIAS, PAGAMENTO E DEMAIS CONDIÇÕES, DE ACORDO COM O EDITAL.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	3.839	R\$ 3,2000	R\$ 12.284,8000	26/08/2014 08:38:23
Marca: Star Festa Fabricante: Star Festa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR							
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	3.839	R\$ 3,5000	R\$ 13.436,5000	25/08/2014 17:41:18
Marca: STARFEST Fabricante: STARFEST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.							
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	3.839	R\$ 5,9200	R\$ 22.726,8800	25/08/2014 15:04:54
Marca: STRAWPLAST Fabricante: STRAWPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,9500	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:550
R\$ 2,9500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:550
R\$ 2,2500	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:550
R\$ 3,5000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:553
R\$ 3,2000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:553
R\$ 3,2000	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:553
R\$ 3,2000	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:553

R\$ 3,2000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:553
R\$ 3,2000	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:05:41:553
R\$ 3,2000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:553
R\$ 3,1500	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:553
R\$ 5,9200	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:557
R\$ 2,9600	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:21:44:277
R\$ 2,2400	006.431.222-49	26/08/2014 09:22:22:137
R\$ 2,4000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:25:37:807
R\$ 2,3500	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:25:58:047
R\$ 2,2300	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:31:31:727
R\$ 2,2200	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:33:40:957
R\$ 2,2000	006.431.222-49	26/08/2014 09:33:46:830
R\$ 2,2100	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:33:51:353
R\$ 2,1700	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:34:20:127
R\$ 2,1000	006.431.222-49	26/08/2014 09:34:40:400
R\$ 2,0900	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:34:53:087
R\$ 2,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:35:12:080
R\$ 2,4900	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:35:55:577
R\$ 1,9900	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:40:43:220
R\$ 1,9800	006.431.222-49	26/08/2014 09:40:55:690
R\$ 1,9700	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:41:42:760
R\$ 1,9500	006.431.222-49	26/08/2014 09:42:10:123

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
13.585.992/0001-08	26/08/2014 10:07:28:853	26/08/2014 10:12:09:987	Fornecedor enviou lance	R\$ 1,9400

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:19:58	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:30:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:32:55.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:45:04	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 10:07:28	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:12:09	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108 enviou um lance no valor de 1,9400
Encerrado	26/08/2014 10:12:09	Item encerrado.
Aceite	26/08/2014 16:45:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1,9400.
Recusa	03/09/2014 12:16:29	Recusa da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1,9400. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 16.1 do edital.
Recusa	03/09/2014 17:34:36	Recusa da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 1,9500. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Recusa	03/09/2014 18:00:26	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 03.298.936/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 2,0900. Motivo: Em decorrência de não ter respondido nossas mensagens, via chat.
Recusa	04/09/2014 15:07:03	Recusa da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 2,2200. Motivo: A licitante, declinou do item, através do chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/09/2014 16:10:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/09/2014 16:30:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/09/2014 17:04:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95.

Anexo

Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/09/2014 17:06:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/09/2014 17:16:24	Convocado para envio de anexo o fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	05/09/2014 09:11:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95.
Aceite	09/09/2014 11:32:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 2,2500 e com valor negociado a R\$ 2,2000. Motivo: Valor negociado com a empresa licitante.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: R. ROMUALDO DA SILVA - ME - CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E Marca: MARATA Fabricante: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPELN. 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: JOVITA, PILÃO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR.	Sim	Sim	2.335	R\$ 3,2000	R\$ 7.472,0000	25/08/2014 16:10:41
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP Marca: marata Fabricante: marata Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPELN. 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: JOVITA, PILÃO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR.	Sim	Sim	2.335	R\$ 3,4000	R\$ 7.939,0000	25/08/2014 20:25:17
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA Marca: maratá Fabricante: maratá Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPELN. 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: JOVITA, PILÃO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR.	Não	Não	2.335	R\$ 3,4900	R\$ 8.149,1500	22/08/2014 17:24:39
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO Marca: MELITA Fabricante: MELITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPELN. 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: JOVITA, PILÃO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR.	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	2.335	R\$ 3,4900	R\$ 8.149,1500	25/08/2014 14:01:32
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP Marca: Metodo Fabricante: Metodo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPELN. 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADE.	Sim	Sim	2.335	R\$ 3,4900	R\$ 8.149,1500	25/08/2014 15:04:06
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP Marca: MELITA Fabricante: MELITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPELN. 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: JOVITA, PILÃO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR.	Sim	Sim	2.335	R\$ 3,4900	R\$ 8.149,1500	25/08/2014 17:41:33
17.042.002/0001-46	DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP Marca: MARATA Fabricante: MARATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPELN. 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40	Sim	Sim	2.335	R\$ 3,4900	R\$ 8.149,1500	26/08/2014 08:30:49

UNIDADE							
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	2.335	R\$ 3,5000	R\$ 8.172,5000	25/08/2014 17:41:18
Marca: PILÃO Fabricante: PILÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPEL. Nº 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADE.							
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	2.335	R\$ 8,7000	R\$ 20.314,5000	25/08/2014 15:04:54
Marca: 3P Fabricante: 3P Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FILTRO DE PAPEL N. 103, PARA COAR CAFÉ, CAIXA COM 40 UNIDADE. MARCA DE REFERÊNCIA: JOVITA, PILÃO, MELITTA E MARATA OU SIMILAR.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,5000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:557
R\$ 3,4900	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:557
R\$ 3,4900	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:557
R\$ 3,4900	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:557
R\$ 3,4900	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:557
R\$ 3,4900	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:557
R\$ 3,4000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:557
R\$ 3,2000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:557
R\$ 8,7000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 4,3500	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:22:01:310
R\$ 3,1900	006.431.222-49	26/08/2014 09:22:32:080
R\$ 3,1700	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:25:52:550
R\$ 3,1500	006.431.222-49	26/08/2014 09:26:04:977
R\$ 3,3000	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:26:10:383
R\$ 3,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:33:53:450
R\$ 3,1400	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:34:10:217
R\$ 2,9900	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:34:39:097
R\$ 2,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:35:55:633
R\$ 2,5000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:36:53:143
R\$ 2,4900	006.431.222-49	26/08/2014 09:37:52:700
R\$ 2,4500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:39:45:330
R\$ 2,4400	006.431.222-49	26/08/2014 09:40:13:663
R\$ 2,4300	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:41:29:440
R\$ 2,4000	006.431.222-49	26/08/2014 09:43:11:307

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
11.005.255/0001-63	03/09/2014 12:16:52:760	03/09/2014 12:21:52:760	Tempo para envio de lance expirou	-
17.042.002/0001-46	03/09/2014 12:22:31:873	03/09/2014 12:27:31:873	Tempo para envio de lance expirou	-
13.585.992/0001-08	26/08/2014 10:12:29:353	26/08/2014 10:13:20:077	Fornecedor enviou lance	R\$ 2,3900

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:20:04	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:30:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:32:55.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:45:04	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 10:12:29	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:13:20	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108 enviou um lance no valor de 2,3900

Encerrado	26/08/2014 10:13:20	Item encerrado.
Aceite	26/08/2014 16:45:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2,3900.
Recusa	03/09/2014 12:16:45	Recusa da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2,3900. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 16.1 do edital.
Volta de Fase	03/09/2014 12:16:52	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	03/09/2014 12:16:52	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	03/09/2014 12:22:31	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 12:21:52 de 03/09/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163
Início do desempate	03/09/2014 12:22:31	Item está em 2º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	03/09/2014 12:27:57	Item teve o 2º desempate ME/EPP encerrado às 12:27:31 de 03/09/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17042002000146
Encerrado	03/09/2014 12:27:57	Item encerrado
Recusa	03/09/2014 17:34:51	Recusa da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 2,4000. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	04/09/2014 15:05:18	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	04/09/2014 15:15:41	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Aceite	04/09/2014 16:11:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 2,4500 e com valor negociado a R\$ 2,4000. Motivo: Valor negociado com a empresa licitante.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI.	Sim	Sim	4.291	R\$ 1,8000	R\$ 7.723,8000	26/08/2014 07:58:56
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E Marca: PARANA Fabricante: PARANA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI.	Sim	Sim	4.291	R\$ 2,1700	R\$ 9.311,4700	25/08/2014 16:10:41
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP Marca: parana Fabricante: parana Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI OU SIMILAR.	Sim	Sim	4.291	R\$ 2,7000	R\$ 11.585,7000	25/08/2014 20:25:17
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA Marca: guarani Fabricante: guarani Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI.	Não	Não	4.291	R\$ 2,7100	R\$ 11.628,6100	22/08/2014 17:24:39
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO	Demais	Não	4.291	R\$ 2,7100	R\$ 11.628,6100	25/08/2014

NETO (Diferente de ME/EPP)

14:01:32

Marca: FIAT IUX

Fabricante: FIAT LUX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	Sim	Sim	4.291	R\$ 2,7100	R\$ 11.628,6100	25/08/2014 17:41:33
	Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI.						
17.042.002/0001-46	DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	4.291	R\$ 2,7100	R\$ 11.628,6100	26/08/2014 08:33:21
	Marca: ZEBRA Fabricante: ZEBRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA.						
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	4.291	R\$ 2,7100	R\$ 11.628,6100	26/08/2014 08:38:23
	Marca: Guarani Fabricante: Guarani Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI.						
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	4.291	R\$ 3,0000	R\$ 12.873,0000	25/08/2014 17:41:18
	Marca: PARANÁ Fabricante: PARANÁ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA.						
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	4.291	R\$ 5,1800	R\$ 22.227,3800	25/08/2014 15:04:54
	Marca: GINA Fabricante: GINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS) CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI.						
10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	4.291	R\$ 10,0000	R\$ 42.910,0000	25/08/2014 17:12:25
	Marca: parana Fabricante: parana Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓSFORO - CAIXA COM 10 UNIDADES COM 40 FÓSFOROS (PALITOS)CADA. MARCA DE REFERÊNCIA: PARANÁ, FIAT LUX E GABOARDI.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,1800	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 3,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 2,7100	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 2,7100	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 2,7100	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 2,7100	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 2,7100	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 2,7000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 2,1700	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 1,8000	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:560
R\$ 10,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:563

R\$ 2,5900	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:22:22:297
R\$ 1,7900	006.431.222-49	26/08/2014 09:22:43:477
R\$ 1,7700	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:26:04:010
R\$ 1,7500	006.431.222-49	26/08/2014 09:26:15:807
R\$ 2,6100	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:26:22:807
R\$ 1,7200	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:34:04:327
R\$ 1,7100	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:35:04:963
R\$ 1,7000	006.431.222-49	26/08/2014 09:36:16:760
R\$ 1,6900	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:37:05:787
R\$ 1,6800	006.431.222-49	26/08/2014 09:38:12:487
R\$ 1,6500	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:39:14:143
R\$ 1,6400	006.431.222-49	26/08/2014 09:39:39:000
R\$ 1,6300	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:39:56:183
R\$ 1,6000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:40:18:767
R\$ 1,6200	006.431.222-49	26/08/2014 09:40:24:067
R\$ 1,5900	006.431.222-49	26/08/2014 09:40:45:850
R\$ 1,5700	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:41:50:380
R\$ 1,5500	006.431.222-49	26/08/2014 09:43:21:070
R\$ 1,5300	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:43:53:630
R\$ 1,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:44:17:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:20:08	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:30:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:32:55.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:44:57	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 10:13:28	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:18:41	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:18:28 de 26/08/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17042002000146
Encerrado	26/08/2014 10:18:41	Item encerrado
Aceite	26/08/2014 16:34:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Inabilitado	27/08/2014 12:22:10	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 1,5000. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 15:56:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 16:29:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46.
Aceite	27/08/2014 18:08:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 1,5300.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME	Sim	Sim	5.476	R\$ 1,9700	R\$ 10.787,7200	26/08/2014 07:58:56
	Marca: PLAZAPEL						
	Fabricante: PLAZAPEL						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR.							
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	5.476	R\$ 2,5000	R\$ 13.690,0000	22/08/2014 17:24:39
Marca: prafesta Fabricante: prafesta							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR.							
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	5.476	R\$ 2,5000	R\$ 13.690,0000	25/08/2014 14:01:32
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR.							
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	5.476	R\$ 2,5000	R\$ 13.690,0000	25/08/2014 15:04:06
Marca: Prafesta Fabricante: Prafesta							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES							
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	Sim	Sim	5.476	R\$ 2,5000	R\$ 13.690,0000	25/08/2014 17:41:33
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR.							
03.298.936/0001-39	MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Sim	Sim	5.476	R\$ 2,5000	R\$ 13.690,0000	26/08/2014 08:35:00
Marca: SERTPLAST Fabricante: SERTPLAST							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIESTIRENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS, PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS, GARANTIAS, PAGAMENTO E DEMAIS CONDIÇÕES, DE ACORDO COM O EDITAL.							
17.042.002/0001-46	DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	5.476	R\$ 2,5000	R\$ 13.690,0000	26/08/2014 08:35:05
Marca: PLASAPPEL Fabricante: PLASAPPEL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.							
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	5.476	R\$ 2,5600	R\$ 14.018,5600	25/08/2014 16:10:41
Marca: PLAZAPEL Fabricante: PLAZAPEL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	5.476	R\$ 2,6000	R\$ 14.237,6000	26/08/2014 08:38:00
Marca: STAR FESTA Fabricante: STAR FESTA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR.							
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	5.476	R\$ 3,0000	R\$ 16.428,0000	25/08/2014 17:41:18
Marca: STARFEST Fabricante: STARFEST							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES.							

07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	5.476	R\$ 6,8400 R\$ 37.455,8400	25/08/2014 15:04:54
Marca: STRAWPLAST						
Fabricante: STRAWPLAST						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO EM MATERIAL POLIPROPILENO, PRODUTO NÃO TÓXICO, COR BRANCA OU CRISTAL. PACOTE COM 50 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: INAJÁ, PRAFESTA E STRAWPLASTOU SIMILAR.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,5600	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:563
R\$ 2,5000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:563
R\$ 2,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:563
R\$ 2,5000	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:563
R\$ 2,5000	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:563
R\$ 2,5000	03.298.936/0001-39	26/08/2014 09:05:41:563
R\$ 2,5000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:563
R\$ 1,9700	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:563
R\$ 6,8400	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:567
R\$ 3,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:567
R\$ 2,6000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:567
R\$ 3,4200	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:22:35:300
R\$ 1,9600	006.431.222-49	26/08/2014 09:22:54:050
R\$ 2,2800	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:26:12:127
R\$ 2,3500	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:26:32:683
R\$ 1,9500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:34:18:933
R\$ 1,9000	006.431.222-49	26/08/2014 09:36:26:977
R\$ 1,8900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:40:11:787
R\$ 1,8500	006.431.222-49	26/08/2014 09:41:57:573

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:20:12	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:30:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:32:55.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:45:04	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 10:19:03	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:20:52	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163 desistiu de enviar o lance.
Encerrado	26/08/2014 10:21:05	Item encerrado
Aceite	26/08/2014 16:34:48	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 1,8500.
Inabilitado	27/08/2014 12:22:25	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 1,8500. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 16:09:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 16:30:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Aceite	27/08/2014 17:27:43	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1,8900.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	499	R\$ 19,0000	R\$ 9.481,0000	25/08/2014 14:01:32
	Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR						
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	499	R\$ 22,0000	R\$ 10.978,0000	25/08/2014 16:10:41
	Marca: ALADIm Fabricante: aladim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.						
10.192.769/0001-02	JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP	Sim	Sim	499	R\$ 22,3000	R\$ 11.127,7000	25/08/2014 12:19:07
	Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.						
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	499	R\$ 23,0000	R\$ 11.477,0000	25/08/2014 16:03:06
	Marca: Obba Fabricante: Obba Brasil Utilidades. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, com capacidade para 500 ml, material polietileno, diversas cores, com ampola de vidro.						
09.204.326/0001-05	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	Sim	Sim	499	R\$ 23,3700	R\$ 11.661,6300	21/08/2014 16:13:57
	Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90(NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. PRAZO DE ENTREGA DE 30(TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO. PRAZO DE GARANTIA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE SEU RECEBIMENTO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. MARCA: SOPRANO FABRICANTE: SOPRANO MODELO: ÚNICA.						
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	499	R\$ 23,3700	R\$ 11.661,6300	22/08/2014 17:24:39
	Marca: aladim Fabricante: aladim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.						
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	499	R\$ 23,3700	R\$ 11.661,6300	25/08/2014 15:04:06
	Marca: Termolar Fabricante: Termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO						
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	Sim	Sim	499	R\$ 23,3700	R\$ 11.661,6300	25/08/2014 17:46:52
	Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.						
02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	499	R\$ 24,0000	R\$ 11.976,0000	22/08/2014 15:56:38
	Marca: TERMOLAR						

Fabricante: TERMOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.

06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES	Sim	Sim	499	R\$ 24,0000	R\$ 11.976,0000	25/08/2014 17:41:18
--------------------	-----------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: TERMOLAR**Fabricante:** TERMOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.

03.956.283/0001-38	WJ-GLOBAL COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	499	R\$ 25,0000	R\$ 12.475,0000	21/08/2014 17:38:34
--------------------	--	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: TERMOLAR**Fabricante:** TERMOLAR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.

37.152.691/0001-59	ELECTRON DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA -	Sim	Sim	499	R\$ 50,0000	R\$ 24.950,0000	18/08/2014 14:55:21
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Termolar**Fabricante:** Termolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR

10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	499	R\$ 50,0000	R\$ 24.950,0000	25/08/2014 17:12:25
--------------------	---	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: termolar**Fabricante:** termolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.

06.324.611/0001-71	JULIERME F. DA ROSA - ME	Sim	Sim	499	R\$ 75,2500	R\$ 37.549,7500	26/08/2014 08:29:19
--------------------	-----------------------------	-----	-----	-----	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Termolar**Fabricante:** Termolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 23,0000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:05:41:567
R\$ 22,3000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:05:41:567
R\$ 22,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:567
R\$ 19,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:567
R\$ 23,3700	09.204.326/0001-05	26/08/2014 09:05:41:577
R\$ 23,3700	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:587
R\$ 50,0000	37.152.691/0001-59	26/08/2014 09:05:41:590
R\$ 25,0000	03.956.283/0001-38	26/08/2014 09:05:41:590
R\$ 24,0000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:05:41:590
R\$ 24,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:590
R\$ 23,3700	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:590
R\$ 23,3700	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:590
R\$ 75,2500	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 50,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 39,0000	37.152.691/0001-59	26/08/2014 09:21:13:870
R\$ 19,1000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:27:46:100
R\$ 18,5000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:31:40:287
R\$ 18,9900	09.204.326/0001-05	26/08/2014 09:32:55:393
R\$ 18,3000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:33:40:000
R\$ 21,3300	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:33:49:080
R\$ 18,2000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:33:57:903
R\$ 18,2900	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:34:28:820
R\$ 18,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:34:35:037
R\$ 17,5000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:34:52:347

R\$ 18,1900	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:34:53:467
R\$ 17,4900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:35:17:660
R\$ 17,4000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:35:59:173
R\$ 17,3800	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:36:12:433
R\$ 17,2000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:36:35:010
R\$ 17,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:36:46:087
R\$ 17,1800	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:36:55:380
R\$ 16,8000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:37:09:300
R\$ 16,7800	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:38:02:983
R\$ 16,5000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:38:14:210
R\$ 16,7000	006.431.222-49	26/08/2014 09:38:30:217
R\$ 16,0000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:38:36:713
R\$ 16,4500	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:38:38:980
R\$ 16,3000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:38:45:970
R\$ 15,9000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:39:08:900
R\$ 15,9000	006.431.222-49	26/08/2014 09:39:09:227
R\$ 15,9900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:39:19:537
R\$ 15,8500	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:39:37:593
R\$ 15,8900	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:39:43:090
R\$ 15,7000	006.431.222-49	26/08/2014 09:39:55:827
R\$ 15,8000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:40:05:353
R\$ 15,6500	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:40:14:083
R\$ 15,0000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:40:40:923
R\$ 15,6000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:40:51:020
R\$ 14,8000	006.431.222-49	26/08/2014 09:43:34:483

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
02.386.257/0001-59	26/08/2014 10:21:30:837	26/08/2014 10:25:46:690	Fornecedor enviou lance	R\$ 14,7900

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:20:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:30:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:32:55.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:45:04	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 10:21:30	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:25:46	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02386257000159 enviou um lance no valor de 14,7900
Encerrado	26/08/2014 10:25:46	Item encerrado.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:32:38	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.386.257/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 14:15:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.386.257/0001-59.
Aceite	26/08/2014 16:46:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.386.257/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 14,7900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 17:12:28	Convocado para envio de anexo o fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.386.257/0001-59.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 14:26:59	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.386.257/0001-59.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ/CPF: 02.386.257/0001-59

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 11 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	--------------	------------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	1.516	R\$ 19,0000	R\$ 28.804,0000	25/08/2014 14:14:16
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR							
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.516	R\$ 23,0000	R\$ 34.868,0000	25/08/2014 16:07:57
Marca: Obba Fabricante: Obba Brasil Utilidades. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, com capacidade para 1,0 lts, material polietileno, diversas cores, com ampola de vidro.							
09.204.326/0001-05	CASA E BAR BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES DO LAR LTDA -	Sim	Sim	1.516	R\$ 23,3100	R\$ 35.337,9600	21/08/2014 16:14:48
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. VALIDADE DA PROPOSTA DE 90(NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. PRAZO DE ENTREGA DE 30(TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO. PRAZO DE GARANTIA DE 12(DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE SEU RECEBIMENTO. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. MARCA: SOPRANO FABRICANTE: SOPRANO MODELO: ÚNICA.							
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	1.516	R\$ 23,3100	R\$ 35.337,9600	22/08/2014 17:35:59
Marca: aladim Fabricante: aladim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR							
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.516	R\$ 23,3100	R\$ 35.337,9600	25/08/2014 17:52:15
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR							
17.042.002/0001-46	DANI ´S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.516	R\$ 23,3100	R\$ 35.337,9600	26/08/2014 08:37:33
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.							
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	1.516	R\$ 24,0000	R\$ 36.384,0000	25/08/2014 15:02:59
Marca: termolar Fabricante: termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.							
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	1.516	R\$ 24,0000	R\$ 36.384,0000	25/08/2014 17:48:46
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	1.516	R\$ 24,0000	R\$ 36.384,0000	26/08/2014 08:36:36
Marca: invicta Fabricante: invicta							

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.

11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	1.516	R\$ 24,5500	R\$ 37.217,8000	25/08/2014 16:25:51
	Marca: ALADIM Fabricante: ALADIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.						
03.956.283/0001-38	WJ-GLOBAL COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	1.516	R\$ 25,0000	R\$ 37.900,0000	21/08/2014 17:42:02
	Marca: OBBA Fabricante: OBBA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO						
02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.516	R\$ 25,0000	R\$ 37.900,0000	22/08/2014 15:55:32
	Marca: obba Fabricante: obba, modelo plima 1 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.						
10.192.769/0001-02	JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP	Sim	Sim	1.516	R\$ 28,9000	R\$ 43.812,4000	25/08/2014 12:22:49
	Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.						
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME	Sim	Sim	1.516	R\$ 29,9600	R\$ 45.419,3600	26/08/2014 08:02:59
	Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.						
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	1.516	R\$ 30,0000	R\$ 45.480,0000	25/08/2014 15:06:32
	Marca: Termolar Fabricante: Termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO						
37.152.691/0001-59	ELECTRON DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA -	Sim	Sim	1.516	R\$ 50,0000	R\$ 75.800,0000	18/08/2014 14:58:22
	Marca: Termolar Fabricante: Termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR						
06.324.611/0001-71	JULIERME F. DA ROSA - ME	Sim	Sim	1.516	R\$ 82,0000	R\$ 124.312,0000	26/08/2014 08:30:38
	Marca: Termolar Fabricante: Termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.						
10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.516	R\$ 100,0000	R\$ 151.600,0000	25/08/2014 17:21:25
	Marca: termolar Fabricante: termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,0 LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 24,0000	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 24,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 24,0000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 23,3100	09.204.326/0001-05	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 23,3100	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 23,3100	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 23,3100	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 23,0000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 19,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:600
R\$ 82,0000	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:05:41:603
R\$ 50,0000	37.152.691/0001-59	26/08/2014 09:05:41:603
R\$ 30,0000	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:603
R\$ 29,9600	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:603
R\$ 28,9000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:05:41:603
R\$ 25,0000	03.956.283/0001-38	26/08/2014 09:05:41:603
R\$ 25,0000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:05:41:603
R\$ 24,5500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:603
R\$ 100,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:607
R\$ 22,0000	37.152.691/0001-59	26/08/2014 09:23:25:513
R\$ 20,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:26:47:600
R\$ 19,1000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:27:59:960
R\$ 18,5000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:31:50:060
R\$ 18,4800	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:33:14:093
R\$ 18,9900	09.204.326/0001-05	26/08/2014 09:33:23:110
R\$ 18,4000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:33:48:823
R\$ 23,0000	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:33:58:797
R\$ 18,4500	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:33:58:813
R\$ 18,3000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:34:20:753
R\$ 18,3900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:34:22:753
R\$ 18,2900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:34:32:500
R\$ 18,2500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:34:54:353
R\$ 18,0000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:35:01:377
R\$ 18,2800	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:35:11:500
R\$ 17,9000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:35:23:060
R\$ 17,9900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:35:24:517
R\$ 17,9900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:35:25:420
R\$ 17,9500	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:35:46:087
R\$ 17,5000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:35:49:597
R\$ 17,4800	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:36:08:430
R\$ 17,4900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:36:10:557
R\$ 17,4000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:36:20:330
R\$ 17,4500	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:36:20:817
R\$ 17,3900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:36:33:237
R\$ 17,3000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:36:38:397
R\$ 17,3000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:36:43:243
R\$ 17,2800	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:36:55:100
R\$ 17,2000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:37:02:627
R\$ 17,2000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:37:03:340
R\$ 17,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:37:10:507
R\$ 17,0000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:37:17:867
R\$ 16,9500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:37:24:910
R\$ 16,9900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:37:26:653
R\$ 16,9900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:37:31:447
R\$ 16,8000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:37:39:310
R\$ 16,7500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:37:46:047
R\$ 16,7900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:37:51:773
R\$ 16,5000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:38:05:783

R\$ 16,4900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:38:11:687
R\$ 16,4900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:38:21:197
R\$ 16,3000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:38:31:060
R\$ 16,4000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:38:32:460
R\$ 16,2800	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:38:48:287
R\$ 16,2000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:38:54:950
R\$ 16,2800	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:38:57:557
R\$ 16,0000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:39:17:080
R\$ 16,1800	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:39:17:780
R\$ 15,9900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:39:22:093
R\$ 16,2700	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:39:22:103
R\$ 15,9900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:39:34:473
R\$ 16,1000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:39:36:720
R\$ 15,9700	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:39:38:937
R\$ 15,9500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:39:45:770
R\$ 15,9000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:39:51:237
R\$ 15,8500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:40:06:803
R\$ 15,9600	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:40:07:433
R\$ 15,8500	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:40:16:577
R\$ 15,6500	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:40:21:987
R\$ 15,6000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:40:29:563
R\$ 15,5500	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:40:40:410
R\$ 15,0000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:40:47:963
R\$ 15,5000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:40:51:613
R\$ 14,9000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:41:12:480
R\$ 15,0000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:41:20:723
R\$ 14,9900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:41:25:143
R\$ 14,8000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:41:47:207
R\$ 14,7500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:41:52:383
R\$ 14,7400	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:42:10:160
R\$ 14,6500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:42:13:810
R\$ 14,6400	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:42:29:127
R\$ 14,6300	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:42:33:910
R\$ 14,6100	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:42:51:630
R\$ 14,6000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:42:58:063
R\$ 14,5900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:43:15:490
R\$ 14,5900	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:43:19:760
R\$ 14,5700	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:43:22:277
R\$ 14,5600	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:43:36:220
R\$ 14,5700	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:43:40:040
R\$ 14,5400	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:43:44:217
R\$ 14,5300	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:44:00:790
R\$ 14,5500	006.431.222-49	26/08/2014 09:44:03:880
R\$ 14,5100	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:44:05:177
R\$ 14,5100	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:44:21:350
R\$ 14,5200	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:44:22:310
R\$ 14,4800	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:44:29:313
R\$ 14,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:44:30:397

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:21:46	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:30:55	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:32:55.
Encerrado	26/08/2014 09:44:45	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:33:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARGES DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96.
Encerramento do prazo	26/08/2014	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARGES DISTRIBUIDORA DE

de Convocação - Anexo	12:15:39	EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96.
Aceite	26/08/2014 16:48:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARGIS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 14,4800.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 17:13:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARGIS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARGIS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	09/09/2014 12:11:40	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ARGIS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
10.192.769/0001-02	JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP	Sim	Sim	335	R\$ 42,5000	R\$ 14.237,5000	25/08/2014 12:22:49
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.							
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	335	R\$ 49,5900	R\$ 16.612,6500	25/08/2014 16:25:51
Marca: ALADIM Fabricante: ALADIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR							
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	335	R\$ 63,0000	R\$ 21.105,0000	25/08/2014 16:07:57
Marca: ALLADIN Fabricante: ALLADIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Garrafa térmica, com capacidade para 1,8 lts, material polietileno, diversas cores, com ampola de vidro.							
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	335	R\$ 63,0900	R\$ 21.135,1500	25/08/2014 14:14:16
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR							
17.042.002/0001-46	DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	335	R\$ 63,0900	R\$ 21.135,1500	26/08/2014 08:59:47
Marca: INVICTA Fabricante: INVICTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.							
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	335	R\$ 63,1000	R\$ 21.138,5000	22/08/2014 17:35:59
Marca: aladim Fabricante: aladim Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR							
17.810.956/0001-51	DAILSON DA SILVA SOUZA COMERCIO E SERVICOS - ME	Sim	Sim	335	R\$ 64,0000	R\$ 21.440,0000	25/08/2014 13:55:08
Marca: termolar							

Fabricante: termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	335	R\$ 64,0000	R\$ 21.440,0000	26/08/2014 08:36:36
Marca: invicta Fabricante: invicta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR							
03.956.283/0001-38	WJ-GLOBAL COMERCIO & SERVICOS LTDA - ME	Sim	Sim	335	R\$ 70,0000	R\$ 23.450,0000	21/08/2014 17:42:02
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO							
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	335	R\$ 70,0000	R\$ 23.450,0000	25/08/2014 17:48:46
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.							
02.386.257/0001-59	ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	335	R\$ 80,0000	R\$ 26.800,0000	22/08/2014 15:57:33
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.							
37.152.691/0001-59	ELECTRON DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA -	Sim	Sim	335	R\$ 100,0000	R\$ 33.500,0000	18/08/2014 14:58:22
Marca: Termolar Fabricante: Termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR							
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	335	R\$ 100,0000	R\$ 33.500,0000	25/08/2014 15:02:59
Marca: termolar Fabricante: termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR.							
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	335	R\$ 100,0000	R\$ 33.500,0000	25/08/2014 15:06:32
Marca: Termolar Fabricante: Termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO							
10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	335	R\$ 100,0000	R\$ 33.500,0000	25/08/2014 17:21:25
Marca: termolar Fabricante: termolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO. MARCA DE REFERÊNCIA: TERMOLAR E INVICTA OU SIMILAR							
06.324.611/0001-71	JULIERME F. DA	Sim	Sim	335	R\$ 260,0000	R\$ 87.100,0000	26/08/2014

ROSA - ME

08:30:38

Marca: Termolar**Fabricante:** Termolar**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GARRAFA TÉRMICA, COM CAPACIDADE PARA 1,8LTS, MATERIAL POLIETILENO, DIVERSAS CORES, COM AMPOLA DE VIDRO.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 64,0000	17.810.956/0001-51	26/08/2014 09:05:41:607
R\$ 63,1000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:607
R\$ 63,0900	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:607
R\$ 63,0900	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:607
R\$ 63,0000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:05:41:607
R\$ 49,5900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:607
R\$ 42,5000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:05:41:607
R\$ 80,0000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:05:41:620
R\$ 70,0000	03.956.283/0001-38	26/08/2014 09:05:41:620
R\$ 70,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:620
R\$ 64,0000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:620
R\$ 260,0000	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:05:41:623
R\$ 100,0000	37.152.691/0001-59	26/08/2014 09:05:41:623
R\$ 100,0000	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:623
R\$ 100,0000	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:623
R\$ 100,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:623
R\$ 42,4900	006.431.222-49	26/08/2014 09:23:06:983
R\$ 68,0000	37.152.691/0001-59	26/08/2014 09:23:35:717
R\$ 42,2000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:27:11:337
R\$ 42,1000	006.431.222-49	26/08/2014 09:27:45:300
R\$ 62,0000	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:28:27:500
R\$ 51,0000	05.903.157/0001-40	26/08/2014 09:32:00:627
R\$ 73,0000	06.324.611/0001-71	26/08/2014 09:34:13:360
R\$ 42,0000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:34:23:947
R\$ 41,5000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:34:58:200
R\$ 41,4800	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:35:54:073
R\$ 41,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:37:23:830
R\$ 40,9900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:37:42:037
R\$ 63,9000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:38:28:297
R\$ 40,5000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:40:47:490
R\$ 40,4000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:41:04:190
R\$ 49,9800	02.386.257/0001-59	26/08/2014 09:43:09:760
R\$ 40,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:44:23:993
R\$ 39,9000	006.431.222-49	26/08/2014 09:44:59:663
R\$ 39,9900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:45:01:137
R\$ 39,8900	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:45:26:067

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
11.005.255/0001-63	26/08/2014 15:40:03:167	26/08/2014 15:45:03:167	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:21:51	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:31:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:33:49.
Encerrado	26/08/2014 09:45:34	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:38:07	Convocado para envio de anexo o fornecedor JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP, CNPJ/CPF: 10.192.769/0001-02.
Encerramento do prazo de	26/08/2014	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor JANETE VIEIRA DOS

Convocação - Anexo	15:36:19	SANTOS - EPP, CNPJ/CPF: 10.192.769/0001-02.
Recusa	26/08/2014 15:36:55	Recusa da proposta. Fornecedor: JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP, CNPJ/CPF: 10.192.769/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 39,8900. Motivo: Em decorrência de até o presente momento não enviar proposta e nem responder as mensagens no chat, e ainda o telefone cadastrado no sistema do comprasnet não corresponde.
Volta de Fase	26/08/2014 15:40:02	Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.
Início do desempate	26/08/2014 15:40:03	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 15:45:36	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 15:45:03 de 26/08/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163
Encerrado	26/08/2014 15:45:36	Item encerrado
Recusa	27/08/2014 10:09:12	Recusa da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 39,9000. Motivo: Em decorrência de não aceitar contratar para o item 12, conforme respondido via chat.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 10:57:40	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 11:17:27	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Aceite	27/08/2014 11:20:33	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 40,0000.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME	Sim	Sim	13.700	R\$ 1,8600	R\$ 25.482,0000	26/08/2014 08:02:59
	Marca: NAPS Fabricante: NAPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITAE E SANTEPEL OU SIMILAR.						
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	13.700	R\$ 2,0000	R\$ 27.400,0000	25/08/2014 16:25:51
	Marca: NAPS Fabricante: NAPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITAE E SANTEPEL OU SIMILAR.						
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP	Sim	Sim	13.700	R\$ 2,4000	R\$ 32.880,0000	25/08/2014 20:34:03
	Marca: scala Fabricante: scala Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITAE E SANTEPEL OU SIMILAR.						
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	13.700	R\$ 2,4400	R\$ 33.428,0000	22/08/2014 17:35:59
	Marca: scala Fabricante: fasepa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITAE E SANTEPEL OU SIMILAR.						

006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	13.700	R\$ 2,4400	R\$ 33.428,0000	25/08/2014 14:14:16
Marca: SANTEPEL Fabricante: SANTEPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITAE E SANTEPEL OU SIMILAR							
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	13.700	R\$ 2,4400	R\$ 33.428,0000	25/08/2014 15:02:59
Marca: naps Fabricante: naps Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITAE E SANTEPEL OU SIMILAR.							
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP	Sim	Sim	13.700	R\$ 2,4400	R\$ 33.428,0000	25/08/2014 15:06:32
Marca: Santepel Fabricante: Santher Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES							
17.042.002/0001-46	DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	13.700	R\$ 2,4400	R\$ 33.428,0000	26/08/2014 08:39:08
Marca: NAPS Fabricante: NAPS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES.							
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	13.700	R\$ 2,5000	R\$ 34.250,0000	25/08/2014 17:48:46
Marca: SCOTT Fabricante: SCOTT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	13.700	R\$ 2,5000	R\$ 34.250,0000	26/08/2014 08:36:36
Marca: scott Fabricante: scott Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITAE E SANTEPEL OU SIMILAR.							
10.192.769/0001-02	JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP	Sim	Sim	13.700	R\$ 3,6000	R\$ 49.320,0000	25/08/2014 12:22:49
Marca: SEDASS Fabricante: SEDASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITAE E SANTEPEL OU SIMILAR.							
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	13.700	R\$ 4,0800	R\$ 55.896,0000	25/08/2014 15:10:16
Marca: NAPS							

Fabricante: NAPS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUIROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITÁE E SANTEPEL OU SIMILAR.

10.971.702/0001-76 NOVOS TEMPOS Sim Sim 13.700 R\$ 100,0000 R\$ 1.370.000,0000 25/08/2014 17:21:25
 COMERCIO DE
 PRODUTOS DE
 LIMPEZA LTDA -
 EPP

Marca: trevo**Fabricante:** trevo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM X 33CM, COMBOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, SEM FUIROS, EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SCOTT, QUALITÁE E SANTEPEL OU SIMILAR.**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,4000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:623
R\$ 2,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:623
R\$ 1,8600	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:623
R\$ 3,6000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:05:41:627
R\$ 2,5000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:627
R\$ 2,5000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:627
R\$ 2,4400	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:627
R\$ 2,4400	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:627
R\$ 2,4400	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:627
R\$ 2,4400	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:627
R\$ 2,4400	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:627
R\$ 100,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:630
R\$ 4,0800	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:630
R\$ 2,0400	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:23:05:830
R\$ 1,8500	006.431.222-49	26/08/2014 09:23:21:450
R\$ 1,8300	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:27:23:727
R\$ 1,8200	006.431.222-49	26/08/2014 09:27:59:023
R\$ 3,0000	10.192.769/0001-02	26/08/2014 09:35:04:810
R\$ 1,7800	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:35:14:470
R\$ 1,7700	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:36:23:237
R\$ 1,7600	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:37:58:647
R\$ 1,7500	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:40:05:600
R\$ 1,7400	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:40:29:240
R\$ 1,7100	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:40:57:510
R\$ 1,7000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:42:08:407
R\$ 1,6900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:42:41:507
R\$ 1,6800	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:44:06:547
R\$ 1,6200	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:44:11:933
R\$ 1,6000	006.431.222-49	26/08/2014 09:45:11:510

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
11.005.255/0001-63	26/08/2014 10:26:03:023	26/08/2014 10:28:14:090	Fornecedor enviou lance	R\$ 1,5900

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:21:54	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:31:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:33:49.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:45:35	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 10:26:03	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:28:14	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163 enviou um lance no valor de 1,5900
	26/08/2014	

Encerrado	10:28:14	Item encerrado.
Aceite	26/08/2014 16:38:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 1,5900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 17:10:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 17:16:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 09:19:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 09:26:58	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME Marca: SCALA Fabricante: SCALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALA E PRATICA OU SIMILAR.	Sim	Sim	6.427	R\$ 3,0800	R\$ 19.795,1600	26/08/2014 08:02:59
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP Marca: scala Fabricante: scala Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALA E PRATICA OU SIMILAR.	Sim	Sim	6.427	R\$ 3,3000	R\$ 21.209,1000	25/08/2014 20:34:03
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA Marca: scala Fabricante: fasepa Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALA E PRATICA OU SIMILAR.	Não	Não	6.427	R\$ 3,3100	R\$ 21.273,3700	22/08/2014 17:35:59
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO Marca: SCALA Fabricante: SCALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALA E PRATICA OU SIMILAR	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	6.427	R\$ 3,3100	R\$ 21.273,3700	25/08/2014 14:14:16
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP Marca: Donna Fabricante: Damapel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM	Sim	Sim	6.427	R\$ 3,3100	R\$ 21.273,3700	25/08/2014 15:10:00
17.042.002/0001-46	DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP Marca: SCALA Fabricante: SCALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM.	Sim	Sim	6.427	R\$ 3,3100	R\$ 21.273,3700	26/08/2014 08:40:43

11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	6.427	R\$ 3,3300	R\$ 21.401,9100	25/08/2014 16:25:51
Marca: SCALA Fabricante: SCALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALA E PRATICA OU SIMILAR.							
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	6.427	R\$ 3,3600	R\$ 21.594,7200	25/08/2014 15:02:59
Marca: skala Fabricante: skala Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALA E PRATICA OU SIMILAR.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	6.427	R\$ 3,4000	R\$ 21.851,8000	26/08/2014 08:36:36
Marca: SCALA Fabricante: skala Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALA E PRATICA OU SIMILAR.							
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	6.427	R\$ 3,5000	R\$ 22.494,5000	25/08/2014 17:48:46
Marca: SCALA Fabricante: SCALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4.							
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	6.427	R\$ 7,4000	R\$ 47.559,8000	25/08/2014 15:10:16
Marca: SCALA Fabricante: SCALA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALA E PRATICA OU SIMILAR.							
10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	6.427	R\$ 100,0000	R\$ 642.700,0000	25/08/2014 17:21:25
Marca: trevo Fabricante: trevo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA DUPLA, NA COR BRANCA; PACOTE COM 02 (DOIS) ROLOS COM 60 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21,0 CM X 20,0 CM. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE ABNT-NBR 15464-4. MARCA DE REFERENCIA: SNOB, SCALA E PRATICA OU SIMILAR.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,3600	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:630
R\$ 3,3300	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:630
R\$ 3,3100	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:630
R\$ 3,3100	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:630
R\$ 3,3100	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:630
R\$ 3,3100	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:630
R\$ 3,3000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:630

R\$ 3,0800	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:630
R\$ 100,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:633
R\$ 7,4000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:633
R\$ 3,5000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:633
R\$ 3,4000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:633
R\$ 3,7000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:23:21:837
R\$ 3,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:23:54:337
R\$ 2,9800	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:27:46:640
R\$ 2,9700	006.431.222-49	26/08/2014 09:28:12:757
R\$ 2,9400	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:35:27:727
R\$ 2,9300	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:37:42:737
R\$ 2,9200	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:38:12:087
R\$ 2,9000	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:39:50:263
R\$ 2,8900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:40:08:690
R\$ 2,8800	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:40:44:783
R\$ 2,8700	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:40:58:660
R\$ 2,8500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:41:10:347
R\$ 2,8400	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:41:43:223
R\$ 2,8300	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:41:56:267
R\$ 2,8200	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:42:11:977
R\$ 2,8100	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:43:57:193
R\$ 2,8000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:45:02:377
R\$ 2,7500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:45:22:477
R\$ 2,7900	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:45:24:780
R\$ 2,7500	006.431.222-49	26/08/2014 09:45:26:510
R\$ 2,7400	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:45:29:933
R\$ 2,7000	006.431.222-49	26/08/2014 09:45:47:200
R\$ 2,6500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:45:54:803
R\$ 2,7200	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:45:56:983
R\$ 2,6000	006.431.222-49	26/08/2014 09:46:09:953
R\$ 2,5900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:46:30:990
R\$ 2,5900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:46:33:947
R\$ 2,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:46:48:473
R\$ 2,5800	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:46:54:143
R\$ 2,4900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:46:56:483
R\$ 2,5800	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:46:58:437
R\$ 2,4500	006.431.222-49	26/08/2014 09:47:21:533
R\$ 2,4400	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:47:31:767
R\$ 2,4000	006.431.222-49	26/08/2014 09:47:43:057
R\$ 2,3900	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:49:09:297
R\$ 2,3500	006.431.222-49	26/08/2014 09:49:33:890
R\$ 2,5700	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:49:44:697
R\$ 2,3300	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:49:52:080
R\$ 2,3100	006.431.222-49	26/08/2014 09:50:11:737
R\$ 2,2000	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:51:16:817
R\$ 2,1000	006.431.222-49	26/08/2014 09:52:33:610

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:21:57	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:31:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:33:49.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:56:10	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 10:28:30	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:33:37	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:33:30 de 26/08/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15138569000195

Encerrado	26/08/2014 10:33:37	Item encerrado
Aceite	26/08/2014 16:35:44	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 2,1000.
Inabilitado	27/08/2014 12:22:40	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 2,1000. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Recusa	27/08/2014 16:25:26	Recusa da proposta. Fornecedor: R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95, pelo melhor lance de R\$ 2,2000. Motivo: Por solicitação da licitante.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 17:07:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 17:17:52	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 17:47:30	Convocado para envio de anexo o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 18:13:10	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08.
Aceite	27/08/2014 18:22:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2,3300 e com valor negociado a R\$ 2,3000. Motivo: Valor negociado com a empresa licitante.
Recusa	03/09/2014 10:48:45	Recusa da proposta. Fornecedor: A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2,3300 e com valor negociado a R\$ 2,3000. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 16.1 do edital.
Recusa	03/09/2014 12:32:42	Recusa da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 2,4400. Motivo: Por solicitação da licitante, declinou do item.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 14:37:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	03/09/2014 14:53:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96.
Aceite	03/09/2014 17:35:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 2,5700.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.701.680/0001-94	HOSPNORTE COMERCIO EIRELI - EPP Marca: Embramac Fabricante: Embramac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P	Sim	Sim	1.013	R\$ 18,0000	R\$ 18.234,0000	26/08/2014 08:41:50
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP Marca: supermax Fabricante: supermax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR.	Sim	Sim	1.013	R\$ 18,4000	R\$ 18.639,2000	25/08/2014 20:34:03
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA Marca: embramac	Não	Não	1.013	R\$ 18,4200	R\$ 18.659,4600	20/08/2014 16:06:39

Fabricante: embramac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR.							
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	1.013	R\$ 18,4200	R\$ 18.659,4600	25/08/2014 14:14:16
Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR							
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.013	R\$ 18,4200	R\$ 18.659,4600	25/08/2014 17:52:15
Marca: EMBRAMAC Fabricante: EMBRAMAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR							
17.042.002/0001-46	DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.013	R\$ 18,4200	R\$ 18.659,4600	26/08/2014 08:45:23
Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BRANCA, TAMANHO P.							
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	1.013	R\$ 18,5000	R\$ 18.740,5000	26/08/2014 08:36:36
Marca: SUPERMAX Fabricante: SUPERMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR							
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	1.013	R\$ 20,0000	R\$ 20.260,0000	25/08/2014 17:48:46
Marca: LAGROTTA Fabricante: LAGROTTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P.							
09.018.106/0001-97	COMERCIAL SPHERA LTDA - ME	Sim	Sim	1.013	R\$ 20,0000	R\$ 20.260,0000	25/08/2014 18:03:45
Marca: Embramac Fabricante: Embramac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: EMBRAMAC C.A 16.613							
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	1.013	R\$ 20,5400	R\$ 20.807,0200	25/08/2014 15:02:59
Marca: lagrotta Fabricante: lagrotta Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR.							
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	1.013	R\$ 20,9900	R\$ 21.262,8700	25/08/2014 16:25:51
Marca: VOLK Fabricante: VOLK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA, TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR							
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	1.013	R\$ 24,0000	R\$ 24.312,0000	22/08/2014 17:35:59
Marca: lagrotta							

Fabricante: lagrotta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA,TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME	Sim	Sim	1.013	R\$ 35,0000	R\$ 35.455,0000	26/08/2014 08:02:59
	Marca: SUPERMAX						
	Fabricante: SUPERMAX						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA,TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR						
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	1.013	R\$ 55,5000	R\$ 56.221,5000	25/08/2014 15:10:16
	Marca: VOLK						
	Fabricante: VOLK						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA,TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVAS VOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR.						
10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.013	R\$ 100,0000	R\$ 101.300,0000	25/08/2014 17:21:25
	Marca: volk						
	Fabricante: volk						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NACOR BANCA,TAMANHO P. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,4200	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:05:41:633
R\$ 18,4200	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:633
R\$ 18,4000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:633
R\$ 18,0000	05.701.680/0001-94	26/08/2014 09:05:41:633
R\$ 20,9900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:637
R\$ 20,5400	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:637
R\$ 20,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:637
R\$ 20,0000	09.018.106/0001-97	26/08/2014 09:05:41:637
R\$ 18,5000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:637
R\$ 18,4200	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:637
R\$ 18,4200	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:637
R\$ 100,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 55,5000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 35,0000	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 24,0000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 27,7500	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:23:39:353
R\$ 17,8000	006.431.222-49	26/08/2014 09:24:07:597
R\$ 16,8000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:31:58:760
R\$ 16,7900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:36:01:090
R\$ 15,7000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:36:34:873
R\$ 15,6900	09.018.106/0001-97	26/08/2014 09:38:27:850
R\$ 14,6000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:38:43:160
R\$ 18,4500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:38:48:050
R\$ 19,0000	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:39:51:197
R\$ 14,3000	006.431.222-49	26/08/2014 09:45:59:490
R\$ 13,3000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:46:13:323
R\$ 16,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:46:24:603
R\$ 13,2000	006.431.222-49	26/08/2014 09:46:37:863
R\$ 15,9900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:46:49:573

R\$ 13,0000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:46:58:860
R\$ 12,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:47:33:477
R\$ 12,4900	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:48:01:233
R\$ 12,4000	006.431.222-49	26/08/2014 09:48:19:340
R\$ 12,3000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:48:54:607
R\$ 17,9900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:49:08:793
R\$ 12,2000	006.431.222-49	26/08/2014 09:49:45:510
R\$ 12,1900	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:49:56:477
R\$ 12,1800	006.431.222-49	26/08/2014 09:50:24:520
R\$ 12,1700	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:51:29:153
R\$ 31,2500	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:52:15:057
R\$ 12,1500	006.431.222-49	26/08/2014 09:52:44:740
R\$ 12,1400	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:53:43:173
R\$ 15,4900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:54:17:350
R\$ 12,1000	006.431.222-49	26/08/2014 09:54:30:610
R\$ 12,0900	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:55:37:273
R\$ 12,0000	006.431.222-49	26/08/2014 09:56:01:020

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:22:00	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:31:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:33:49.
Encerrado	26/08/2014 09:56:05	Item encerrado
Aceite	26/08/2014 16:36:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 12,0000.
Inabilitado	27/08/2014 12:22:53	Inabilitação de proposta. Fornecedor: MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, pelo melhor lance de R\$ 12,0000. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 16:45:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 16:46:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58.
Aceite	27/08/2014 17:29:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 12,0900.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.701.680/0001-94	HOSPNORTE COMERCIO EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.025	R\$ 18,0000	R\$ 18.450,0000	26/08/2014 08:41:50
Marca: Embramac Fabricante: Embramac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M.							
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP	Sim	Sim	1.025	R\$ 18,4000	R\$ 18.860,0000	25/08/2014 20:34:03
Marca: supermax Fabricante: supermax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR.							
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE	Não	Não	1.025	R\$ 18,4200	R\$ 18.880,5000	20/08/2014 16:06:39

LTDA

Marca: embramac**Fabricante:** embramac**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR.

006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	1.025	R\$ 18,4200	R\$ 18.880,5000	25/08/2014 14:14:16
----------------	--------------------	------------------------------	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: EMBRAMAC**Fabricante:** EMBRAMAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.025	R\$ 18,4200	R\$ 18.880,5000	25/08/2014 17:52:15
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: EMBRAMAC**Fabricante:** EMBRAMAC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

17.042.002/0001-46	DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.025	R\$ 18,4200	R\$ 18.880,5000	26/08/2014 08:47:13
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA TAMANHO M.

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	1.025	R\$ 18,5000	R\$ 18.962,5000	26/08/2014 08:41:17
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: SUPERMAX**Fabricante:** SUPERMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	1.025	R\$ 19,1600	R\$ 19.639,0000	25/08/2014 16:25:51
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	1.025	R\$ 20,0000	R\$ 20.500,0000	25/08/2014 17:48:46
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: LAGROTTA**Fabricante:** LAGROTTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M.

09.018.106/0001-97	COMERCIAL SPHERA LTDA - ME	Sim	Sim	1.025	R\$ 20,0000	R\$ 20.500,0000	25/08/2014 18:03:45
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Embramac**Fabricante:** Embramac**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: EMBRAMAC C.A 16.613

83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	1.025	R\$ 20,5400	R\$ 21.053,5000	25/08/2014 15:02:59
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: lagrotta**Fabricante:** lagrotta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR.

09.721.163/0001-38	A S NAGASE &	Não	Não	1.025	R\$ 24,0000	R\$ 24.600,0000	22/08/2014
--------------------	--------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------

CIA LTDA

17:35:59

Marca: Iagrotta**Fabricante:** Iagrotta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME	Sim	Sim	1.025	R\$ 35,0000	R\$ 35.875,0000	26/08/2014 08:06:57
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: SUPERMAX**Fabricante:** SUPERMAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT	Sim	Sim	1.025	R\$ 55,5000	R\$ 56.887,5000	25/08/2014 15:10:16
--------------------	-----------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV

Marca: VOLK**Fabricante:** VOLK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR.

10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.025	R\$ 100,0000	R\$ 102.500,0000	25/08/2014 17:21:25
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	------------------	---------------------

Marca: volk**Fabricante:** volk**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR**Lances** (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,5000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 18,4200	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 18,4200	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 18,4200	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 18,4200	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 18,4000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 18,0000	05.701.680/0001-94	26/08/2014 09:05:41:640
R\$ 100,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:643
R\$ 55,5000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:643
R\$ 35,0000	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:643
R\$ 24,0000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:643
R\$ 20,5400	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:643
R\$ 20,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:643
R\$ 20,0000	09.018.106/0001-97	26/08/2014 09:05:41:643
R\$ 19,1600	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:643
R\$ 27,7500	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:23:52:367
R\$ 17,8000	006.431.222-49	26/08/2014 09:24:19:150
R\$ 16,8000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:32:04:660
R\$ 16,7900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:36:16:487
R\$ 15,7000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:36:40:930
R\$ 15,6900	09.018.106/0001-97	26/08/2014 09:38:30:500
R\$ 14,6000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:38:49:853
R\$ 18,4500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:38:52:717
R\$ 15,5000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:43:57:203
R\$ 14,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:46:26:520
R\$ 13,5000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:46:34:197
R\$ 13,4000	006.431.222-49	26/08/2014 09:47:06:790
R\$ 13,0000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:47:20:890
R\$ 12,5000	006.431.222-49	26/08/2014 09:47:54:527
R\$ 12,4900	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:48:07:303
R\$ 12,4000	006.431.222-49	26/08/2014 09:48:28:850
R\$ 17,9900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:48:50:603

R\$ 12,3000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:48:59:110
R\$ 12,2000	006.431.222-49	26/08/2014 09:49:57:757
R\$ 12,1900	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:50:10:450
R\$ 12,1800	006.431.222-49	26/08/2014 09:50:39:273
R\$ 12,1700	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:51:34:350
R\$ 31,2500	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:52:32:867
R\$ 12,1500	006.431.222-49	26/08/2014 09:52:57:103
R\$ 12,1400	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:53:48:140
R\$ 12,1000	006.431.222-49	26/08/2014 09:54:40:990
R\$ 15,4900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:54:52:370
R\$ 12,0900	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:55:42:317

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:22:03	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:31:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:33:49.
Encerrado	26/08/2014 09:56:07	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:38:50	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:43:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58.
Aceite	26/08/2014 16:49:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 12,0900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 17:13:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 17:17:17	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 09:18:31	Convocado para envio de anexo o fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 09:20:01	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.701.680/0001-94	HOSPNORTE COMERCIO EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.108	R\$ 17,0000	R\$ 18.836,0000	26/08/2014 08:41:50
	Marca: Embramac Fabricante: Embramac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G.						
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP	Sim	Sim	1.108	R\$ 17,1000	R\$ 18.946,8000	25/08/2014 20:34:03
	Marca: supermax Fabricante: supermax Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR.						
10.749.915/0001-58	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA	Não	Não	1.108	R\$ 17,1300	R\$ 18.980,0400	20/08/2014 16:06:39
	Marca: embramac Fabricante: embramac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100						

UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR.

006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	1.108	R\$ 17,1300	R\$ 18.980,0400	25/08/2014 14:14:16
----------------	--------------------	------------------------------	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: EMBRAMAC

Fabricante: EMBRAMAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	Sim	Sim	1.108	R\$ 17,1300	R\$ 18.980,0400	25/08/2014 17:52:15
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: EMBRAMAC

Fabricante: EMBRAMAC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

17.042.002/0001-46	DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.108	R\$ 17,1300	R\$ 18.980,0400	26/08/2014 08:50:02
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: DESCARPACK

Fabricante: DESCARPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA TAMANHO G.

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	1.108	R\$ 17,5000	R\$ 19.390,0000	26/08/2014 08:41:17
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: SUPERMAX

Fabricante: SUPERMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	1.108	R\$ 19,1600	R\$ 21.229,2800	25/08/2014 16:25:51
--------------------	---	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAXOU SIMILAR

06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	1.108	R\$ 20,0000	R\$ 22.160,0000	25/08/2014 17:48:46
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: LAGROTTA

Fabricante: LAGROTTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G.

09.018.106/0001-97	COMERCIAL SPHERA LTDA - ME	Sim	Sim	1.108	R\$ 20,0000	R\$ 22.160,0000	25/08/2014 18:03:45
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: Embramac

Fabricante: Embramac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BRANCA TAMANHO M. MARCA DE REFERENCIA: EMBRAMAC C.A 16.613

83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	1.108	R\$ 20,5400	R\$ 22.758,3200	25/08/2014 15:02:59
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-------------	-----------------	---------------------

Marca: lagrotta

Fabricante: lagrotta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100

UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR.

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA Não Não 1.108 R\$ 24,0000 R\$ 26.592,0000 22/08/2014 17:35:59

Marca: lagrotta

Fabricante: lagrotta

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR

15.138.569/0001-95 R. ROMUALDO DA SILVA - ME Sim Sim 1.108 R\$ 35,0000 R\$ 38.780,0000 26/08/2014 08:06:57

Marca: SUPERMAX

Fabricante: SUPERMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR

07.241.626/0001-39 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV Sim Sim 1.108 R\$ 55,5000 R\$ 61.494,0000 25/08/2014 15:10:16

Marca: VOLK

Fabricante: VOLK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVAS VOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR.

10.971.702/0001-76 NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP Sim Sim 1.108 R\$ 100,0000 R\$ 110.800,0000 25/08/2014 17:21:25

Marca: volk

Fabricante: volk

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA DESCARTÁVEL DE PROCEDIMENTO, CAIXA COM 100 UNIDADES NA COR BANCA TAMANHO G. MARCA DE REFERENCIA: LUVASVOLK, EMBRAMAC E SUPEMAX OU SIMILAR

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,0000	05.701.680/0001-94	26/08/2014 09:05:41:643
R\$ 20,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:647
R\$ 19,1600	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:647
R\$ 17,5000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:647
R\$ 17,1300	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:05:41:647
R\$ 17,1300	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:647
R\$ 17,1300	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:647
R\$ 17,1300	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:647
R\$ 17,1000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:647
R\$ 100,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 55,5000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 35,0000	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 24,0000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 20,5400	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 20,0000	09.018.106/0001-97	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 27,7500	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:24:10:120
R\$ 16,8000	006.431.222-49	26/08/2014 09:25:12:070
R\$ 15,8000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:32:10:203
R\$ 16,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:36:40:657
R\$ 15,1900	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:37:59:250
R\$ 15,7500	09.018.106/0001-97	26/08/2014 09:38:43:087
R\$ 17,4500	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:38:57:433
R\$ 14,9000	10.749.915/0001-58	26/08/2014 09:39:10:277
R\$ 19,9900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:42:20:890
R\$ 15,5000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:43:47:340

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
11.005.255/0001-63	26/08/2014 10:33:54:903	26/08/2014 10:37:47:277	Fornecedor enviou lance	R\$ 14,8900

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:22:06	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:33:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:35:52.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/08/2014 09:45:35	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/08/2014 10:33:54	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/08/2014 10:37:47	Item teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163 enviou um lance no valor de 14,8900
Encerrado	26/08/2014 10:37:47	Item encerrado.
Aceite	26/08/2014 16:38:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 14,8900.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME	Sim	Sim	8.030	R\$ 0,9900	R\$ 7.949,7000	26/08/2014 08:06:57
Marca: MINAPLAST Fabricante: MINAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 15CM LARG. X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANUBIO OU SIMILAR.							
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP	Sim	Sim	8.030	R\$ 1,3000	R\$ 10.439,0000	25/08/2014 20:34:03
Marca: danunbio Fabricante: danubio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 15CM LARG. X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANUBIO OU SIMILAR.							
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	8.030	R\$ 1,3500	R\$ 10.840,5000	25/08/2014 14:14:16
Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 15CM LARG. X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO OU SIMILAR							
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E	Sim	Sim	8.030	R\$ 1,3500	R\$ 10.840,5000	25/08/2014 16:25:51
Marca: FORFEST Fabricante: FORFEST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 15CM LARG. X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO OU SIMILAR.							
17.042.002/0001-46	DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	8.030	R\$ 1,3500	R\$ 10.840,5000	26/08/2014 08:52:25
Marca: ZETTAPACK Fabricante: ZETTAPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 15CM LARG. X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES .							

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	8.030	R\$ 1,4000 R\$ 11.242,0000	26/08/2014 08:41:17
	Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 15CM LARG. X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO OU SIMILAR.					
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	8.030	R\$ 1,5000 R\$ 12.045,0000	25/08/2014 17:48:46
	Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 15CM LARG. X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES.					
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	8.030	R\$ 2,6000 R\$ 20.878,0000	25/08/2014 15:10:16
	Marca: ULTRA COPO Fabricante: ULTRA COPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 15CM LARG. X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO OU SIMILAR.					
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	8.030	R\$ 3,2000 R\$ 25.696,0000	22/08/2014 17:35:59
	Marca: totalplast Fabricante: totalplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO FUNDO (CUMBUCA OVAL) DESCARTÁVEL EM MATERIAL PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROX. 15CM LARG. X 5,5 CM ALTURA, PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO OU SIMILAR.					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,4000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 1,3500	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 1,3500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 1,3500	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 1,3000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 0,9900	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:650
R\$ 3,2000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:653
R\$ 2,6000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:653
R\$ 1,5000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:653
R\$ 0,9500	006.431.222-49	26/08/2014 09:25:34:160
R\$ 0,8800	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:37:18:263
R\$ 1,3900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:39:08:300
R\$ 0,8700	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:41:31:403
R\$ 0,8000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:43:33:583
R\$ 0,7900	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:44:40:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:22:10	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:33:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:35:52.
Encerrado	26/08/2014 09:45:13	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:39:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 14:43:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46.
Aceite	26/08/2014 16:47:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 0,7900.
Abertura do prazo		

de Convocação - Anexo	26/08/2014 17:14:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46.
Inabilitado	27/08/2014 10:52:12	Inabilitação de proposta. Fornecedor: DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46, pelo melhor lance de R\$ 0,7900. Motivo: Em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 10:52:18	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46.
Aceite	27/08/2014 11:20:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 0,8000.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME Marca: MINAPLAST Fabricante: MINAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR	Sim	Sim	7.932	R\$ 0,6500	R\$ 5.155,8000	26/08/2014 08:06:57
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV Marca: ULTRA COPO Fabricante: ULTRA COPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.	Sim	Sim	7.932	R\$ 1,1200	R\$ 8.883,8400	25/08/2014 15:10:16
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP Marca: danubio Fabricante: danubio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.	Sim	Sim	7.932	R\$ 1,3500	R\$ 10.708,2000	25/08/2014 20:34:03
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	7.932	R\$ 1,3600	R\$ 10.787,5200	25/08/2014 14:14:16
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP Marca: Minaplast Fabricante: Minaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10	Sim	Sim	7.932	R\$ 1,3600	R\$ 10.787,5200	25/08/2014 15:10:00
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E Marca: FORFEST Fabricante: FORFEST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR	Sim	Sim	7.932	R\$ 1,3600	R\$ 10.787,5200	25/08/2014 16:25:51

19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP	Sim	Sim	7.932	R\$ 1,3600 R\$ 10.787,5200	25/08/2014 17:52:15
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR						
17.042.002/0001-46	DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	7.932	R\$ 1,3600 R\$ 10.787,5200	26/08/2014 08:53:33
Marca: ZETAPACK Fabricante: ZETAPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES .						
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO- ELETRONICOS E	Sim	Sim	7.932	R\$ 1,4000 R\$ 11.104,8000	26/08/2014 08:41:17
Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR						
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	7.932	R\$ 1,5000 R\$ 11.898,0000	25/08/2014 17:48:46
Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.						
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	7.932	R\$ 2,8000 R\$ 22.209,6000	22/08/2014 17:35:59
Marca: totalplast Fabricante: totalplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,3600	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:653
R\$ 1,3500	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:653
R\$ 1,1200	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:653
R\$ 0,6500	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:653
R\$ 2,8000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:657
R\$ 1,5000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:657
R\$ 1,4000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:657
R\$ 1,3600	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:657
R\$ 1,3600	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:657
R\$ 1,3600	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:657
R\$ 1,3600	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:657
R\$ 0,5600	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:25:16:930
R\$ 0,5500	006.431.222-49	26/08/2014 09:25:54:070
R\$ 0,6000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:28:38:690
R\$ 0,8400	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:37:26:640
R\$ 1,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:37:43:320
R\$ 1,3900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:39:15:940
R\$ 0,5300	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:41:46:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014	Item aberto.

	09:22:12	
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:33:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:35:52.
Encerrado	26/08/2014 09:45:12	Item encerrado
Aceite	26/08/2014 16:39:27	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 0,5300.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME Marca: MINPLAST Fabricante: MINAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.	Sim	Sim	7.740	R\$ 1,0600	R\$ 8.204,4000	26/08/2014 08:06:57
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP Marca: danubio Fabricante: danubio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.	Sim	Sim	7.740	R\$ 1,4500	R\$ 11.223,0000	25/08/2014 20:34:03
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	7.740	R\$ 1,4900	R\$ 11.532,6000	25/08/2014 14:14:16
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP Marca: Minaplast Fabricante: Minaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES	Sim	Sim	7.740	R\$ 1,4900	R\$ 11.532,6000	25/08/2014 15:10:00
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E Marca: FORFEST Fabricante: FORFEST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.	Sim	Sim	7.740	R\$ 1,4900	R\$ 11.532,6000	25/08/2014 16:25:51
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.	Sim	Sim	7.740	R\$ 1,4900	R\$ 11.532,6000	25/08/2014 17:52:15

17.042.002/0001-46	DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	7.740	R\$ 1,4900 R\$ 11.532,6000	26/08/2014 08:54:48
	Marca: ZETTAPACK Fabricante: ZETTAPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	7.740	R\$ 1,5000 R\$ 11.610,0000	26/08/2014 08:41:17
	Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.					
06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	7.740	R\$ 2,0000 R\$ 15.480,0000	25/08/2014 17:48:46
	Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.					
07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	7.740	R\$ 2,6000 R\$ 20.124,0000	25/08/2014 15:10:16
	Marca: ULTRA COPO Fabricante: ULTRA COPO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.					
09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	7.740	R\$ 3,2000 R\$ 24.768,0000	22/08/2014 17:35:59
	Marca: totalplast Fabricante: totalplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 18CM DE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,6000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:660
R\$ 2,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:660
R\$ 1,5000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:660
R\$ 1,4900	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:660
R\$ 1,4900	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:660
R\$ 1,4900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:660
R\$ 1,4900	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:660
R\$ 1,4900	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:660
R\$ 1,4500	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:660
R\$ 1,0600	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:660
R\$ 3,2000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:663
R\$ 1,3000	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:25:29:967
R\$ 1,0400	006.431.222-49	26/08/2014 09:26:52:393
R\$ 1,1300	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:37:13:170
R\$ 1,0300	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:37:51:510
R\$ 0,9900	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:37:54:667
R\$ 1,4900	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:39:23:977
R\$ 0,9800	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:42:37:110
R\$ 0,8500	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:43:10:280

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	26/08/2014 09:22:15	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:33:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:35:52.
Encerrado	26/08/2014 09:45:16	Item encerrado
Aceite	26/08/2014 16:39:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, pelo melhor lance de R\$ 0,8500.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME Marca: MINAPLAST Fabricante: MINAPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR	Sim	Sim	6.936	R\$ 1,3500	R\$ 9.363,6000	26/08/2014 08:09:34
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP Marca: danubio Fabricante: danubio Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.	Sim	Sim	6.936	R\$ 1,8000	R\$ 12.484,8000	25/08/2014 20:35:41
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO Marca: PRAFESTA Fabricante: PRAFESTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	6.936	R\$ 1,8700	R\$ 12.970,3200	25/08/2014 14:16:55
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP Marca: Minaplast Fabricante: Minaplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES	Sim	Sim	6.936	R\$ 1,8700	R\$ 12.970,3200	25/08/2014 15:11:54
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E Marca: FORFEST Fabricante: FORFEST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR	Sim	Sim	6.936	R\$ 1,8700	R\$ 12.970,3200	25/08/2014 16:27:45
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP Marca: COPOBRAS Fabricante: COPOBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR	Sim	Sim	6.936	R\$ 1,8700	R\$ 12.970,3200	25/08/2014 17:54:23
17.042.002/0001-46	DANI 'S COMERCIO	Sim	Sim	6.936	R\$ 1,8700	R\$ 12.970,3200	26/08/2014

DE GENEROS
ALIMENTICIOS
LTDA - EPP

08:55:55

Marca: ZETTAPACK**Fabricante:** ZETTAPACK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES.

20.274.219/0001-96 ARGS Sim Sim 6.936 R\$ 1,9000 R\$ 13.178,4000 26/08/2014 08:42:51
DISTRIBUIDORA
DE EQUIPAMENTOS
ELETRO-
ELETRONICOS E

Marca: ULTRA**Fabricante:** ULTRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR

06.943.213/0001-33 A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME Sim Sim 6.936 R\$ 2,0000 R\$ 13.872,0000 25/08/2014 17:50:09

Marca: COPOBRAS**Fabricante:** COPOBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS.

07.241.626/0001-39 COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV Sim Sim 6.936 R\$ 2,2200 R\$ 15.397,9200 25/08/2014 15:12:01

Marca: ULTRA COPO**Fabricante:** ULTRA COPO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR.

09.721.163/0001-38 A S NAGASE & CIA LTDA Não Não 6.936 R\$ 4,2000 R\$ 29.131,2000 22/08/2014 17:37:36

Marca: totalplast**Fabricante:** totalplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO DESCARTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21CMDE DIÂMETRO, EM MATERIAL ATÓXICO, COR BRANCA, COM ALTA RESISTÊNCIA, EMBALADO HIGIENICAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS. PACOTE COM 10 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DANÚBIO, COPOBRAS E GIROMIX OU SIMILAR

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,8700	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:663
R\$ 1,8700	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:663
R\$ 1,8700	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:663
R\$ 1,8700	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:663
R\$ 1,8700	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:663
R\$ 1,8000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:663
R\$ 1,3500	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:663
R\$ 4,2000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:667
R\$ 2,2200	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:667
R\$ 2,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:667
R\$ 1,9000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:667
R\$ 1,1100	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:25:41:463
R\$ 1,1000	006.431.222-49	26/08/2014 09:27:03:140
R\$ 1,3000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:29:20:847
R\$ 1,0900	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:36:53:357
R\$ 1,0800	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:38:13:767
R\$ 1,0700	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:42:22:753
R\$ 1,0400	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:42:56:777
R\$ 1,0300	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:43:47:277

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Aberto	26/08/2014 09:22:18	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:33:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:35:52.
Encerrado	26/08/2014 09:45:16	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:40:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 12:12:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39.
Aceite	26/08/2014 16:51:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 1,0300.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 17:15:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	27/08/2014 10:34:23	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39.
Habilitado	09/09/2014 11:41:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.005.255/0001-63	LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E Marca: LAGROTTA Fabricante: LAGROTTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA,PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILARE.	Sim	Sim	1.144	R\$ 11,2000	R\$ 12.812,8000	25/08/2014 16:27:45
15.138.569/0001-95	R. ROMUALDO DA SILVA - ME Marca: LAGROTTA Fabricante: LAGROTTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA,PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILARE.	Sim	Sim	1.144	R\$ 12,6000	R\$ 14.414,4000	26/08/2014 08:09:34
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP Marca: Descarpac Fabricante: Descarpac Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES	Sim	Sim	1.144	R\$ 14,0000	R\$ 16.016,0000	25/08/2014 15:11:54
13.585.992/0001-08	A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP Marca: best fabril Fabricante: best fabril Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA, PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILAR.	Sim	Sim	1.144	R\$ 14,2000	R\$ 16.244,8000	25/08/2014 20:35:41
006.431.222-49	MANOEL SOEIRO NETO Marca: DESCARPACK Fabricante: DESCARPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA,PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILARE	Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	1.144	R\$ 14,5900	R\$ 16.690,9600	25/08/2014 14:16:55
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP Marca: LAGROTTA	Sim	Sim	1.144	R\$ 14,5900	R\$ 16.690,9600	25/08/2014 17:54:23

Fabricante: LAGROTTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA,PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILARE.

61.485.900/0007-56	SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA	Não	Não	1.144	R\$ 14,5900 R\$ 16.690,9600	25/08/2014 18:30:28
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-----------------------------	---------------------

Marca: UNIQMED**Fabricante:** JARC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. Oferecemos gramatura 18G.

17.042.002/0001-46	DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	Sim	Sim	1.144	R\$ 14,5900 R\$ 16.690,9600	26/08/2014 08:57:24
--------------------	---	-----	-----	-------	-----------------------------	---------------------

Marca: FORFEST**Fabricante:** FORFEST**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E	Sim	Sim	1.144	R\$ 14,6000 R\$ 16.702,4000	26/08/2014 08:42:51
--------------------	---	-----	-----	-------	-----------------------------	---------------------

Marca: DESCARPACK**Fabricante:** DESCARPACK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA,PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILARE.

83.317.248/0001-08	R C F MACHADO - ME	Sim	Sim	1.144	R\$ 15,0000 R\$ 17.160,0000	25/08/2014 15:03:45
--------------------	--------------------	-----	-----	-------	-----------------------------	---------------------

Marca: lagrotta**Fabricante:** lagrotta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA, PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILAR.

09.721.163/0001-38	A S NAGASE & CIA LTDA	Não	Não	1.144	R\$ 16,0000 R\$ 18.304,0000	22/08/2014 17:37:36
--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	-----------------------------	---------------------

Marca: lagrotta**Fabricante:** lagrotta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA,PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILARE.

06.943.213/0001-33	A. P. GONCALVES COMERCIAL - ME	Sim	Sim	1.144	R\$ 16,0000 R\$ 18.304,0000	25/08/2014 17:50:09
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	-----------------------------	---------------------

Marca: LAGROTTA**Fabricante:** LAGROTTA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES.

10.971.702/0001-76	NOVOS TEMPOS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	Sim	Sim	1.144	R\$ 20,0000 R\$ 22.880,0000	25/08/2014 17:22:04
--------------------	---	-----	-----	-------	-----------------------------	---------------------

Marca: bet**Fabricante:** bet**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA,PROTDESC E DESCARPACK OU SIMILARE.

09.018.106/0001-97	COMERCIAL SPHERA LTDA - ME	Sim	Sim	1.144	R\$ 20,0000 R\$ 22.880,0000	25/08/2014 18:04:59
--------------------	----------------------------	-----	-----	-------	-----------------------------	---------------------

Marca: Descarpac**Fabricante:** Descarpac**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. PACOTE COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: DESCARPACK.

07.241.626/0001-39	COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E SERV	Sim	Sim	1.144	R\$ 24,0600 R\$ 27.524,6400	25/08/2014 15:12:01
--------------------	---	-----	-----	-------	-----------------------------	---------------------

Marca: SKY**Fabricante:** SKY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TOUCA DESCARTÁVEL, SANFONADA, EM MATERIAL TNT, COR BRANCA. CAIXA COM 100 UNIDADES. MARCA DE REFERENCIA: LAGROTTA AZZURRA, PROTDISC E DESCARPACK OU SIMILARE.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,0000	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:05:41:667
R\$ 12,6000	15.138.569/0001-95	26/08/2014 09:05:41:667
R\$ 11,2000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:05:41:667
R\$ 14,5900	006.431.222-49	26/08/2014 09:05:41:670
R\$ 14,5900	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:05:41:670
R\$ 14,5900	61.485.900/0007-56	26/08/2014 09:05:41:670
R\$ 14,2000	13.585.992/0001-08	26/08/2014 09:05:41:670
R\$ 15,0000	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:05:41:677
R\$ 14,6000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:05:41:677
R\$ 14,5900	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:05:41:677
R\$ 24,0600	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:05:41:680
R\$ 20,0000	10.971.702/0001-76	26/08/2014 09:05:41:680
R\$ 20,0000	09.018.106/0001-97	26/08/2014 09:05:41:680
R\$ 16,0000	09.721.163/0001-38	26/08/2014 09:05:41:680
R\$ 16,0000	06.943.213/0001-33	26/08/2014 09:05:41:680
R\$ 12,0300	07.241.626/0001-39	26/08/2014 09:25:51:970
R\$ 11,1500	006.431.222-49	26/08/2014 09:27:17:247
R\$ 11,7000	61.485.900/0007-56	26/08/2014 09:29:51:263
R\$ 14,4000	17.042.002/0001-46	26/08/2014 09:30:09:593
R\$ 11,1400	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:36:44:173
R\$ 10,0000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:38:30:313
R\$ 11,1200	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:38:31:443
R\$ 12,0000	09.018.106/0001-97	26/08/2014 09:38:38:567
R\$ 9,9900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:38:40:600
R\$ 14,5000	20.274.219/0001-96	26/08/2014 09:39:33:570
R\$ 9,8800	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:40:30:077
R\$ 9,8700	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:40:38:773
R\$ 9,8600	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:40:55:487
R\$ 9,8500	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:41:05:563
R\$ 9,8400	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:41:46:483
R\$ 9,8300	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:42:04:150
R\$ 9,8000	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:42:14:477
R\$ 9,7900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:42:26:970
R\$ 9,5000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:42:45:377
R\$ 9,4900	83.317.248/0001-08	26/08/2014 09:42:58:100
R\$ 8,9000	11.005.255/0001-63	26/08/2014 09:43:21:003
R\$ 9,4800	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:43:47:870
R\$ 8,8000	19.518.277/0001-39	26/08/2014 09:43:54:970
R\$ 8,7900	06.910.908/0001-19	26/08/2014 09:45:06:393

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/08/2014 09:22:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/08/2014 09:33:52	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/08/2014 09:35:52.
Encerrado	26/08/2014 09:45:16	Item encerrado
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:40:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 11:51:35	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19.
Aceite	26/08/2014 16:57:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19, pelo melhor lance de R\$ 8,7900.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2014 17:16:14	Convocado para envio de anexo o fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19.

Encerramento do prazo de 27/08/2014 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor J BRILHANTE
Convocação - Anexo 10:02:15 COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19.

Habilitado 09/09/2014 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: J BRILHANTE COMERCIAL LTDA -
11:41:33 EPP - CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	26/08/2014 09:05:52	Bom Dia Srs. Licitantes.
Pregoeiro	26/08/2014 09:06:00	Vamos da inicio no certame.
Pregoeiro	26/08/2014 09:06:14	Favor aguardarem conectados, pois estamos analisando sua proposta inicial.
Sistema	26/08/2014 09:19:52	Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	26/08/2014 09:21:02	Srs. Licitantes, já se encontra aberto a fase de lances, favor queiram enviar, seus lances.
Pregoeiro	26/08/2014 09:23:40	Srs. Licitantes, muito atenção no envio de seus lances, para não lançar errado, onde não venha prejudicar o andamento do certame. Sob pena de desclassificação e aplicabilidades de penalidades.
Sistema	26/08/2014 09:27:29	O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4 e 5 está(ão) em iminência até 09:29 de 26/08/2014, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	26/08/2014 09:29:36	Srs. Licitantes, após o encerramento do tempo de eminência o sistema poderá fechar a qualquer segundo.
Pregoeiro	26/08/2014 09:30:06	Alertamos os Srs. que envie o mais breve possível seus lances.
Sistema	26/08/2014 09:30:55	O(s) Item(ns) 6, 7, 8, 9, 10 e 11 está(ão) em iminência até 09:32 de 26/08/2014, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	26/08/2014 09:31:49	O(s) Item(ns) 12, 13, 14, 15 e 16 está(ão) em iminência até 09:33 de 26/08/2014, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	26/08/2014 09:33:52	O(s) Item(ns) 17, 18, 19, 20, 21 e 22 está(ão) em iminência até 09:35 de 26/08/2014, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório.
Sistema	26/08/2014 09:39:54	O item 1 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:44:57	O item 8 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:45:04	O item 6 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:45:04	O item 7 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:45:04	O item 9 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:45:04	O item 10 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:45:35	O item 13 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:45:35	O item 17 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:46:08	O item 2 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:46:08	O item 4 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:46:08	O item 5 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:56:10	O item 14 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefício da Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o

		encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:56:10	O(s) item(ns) 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 14, 17 terá(ão) desempate(s) ME/EPP ou 7174 do(s) lance(s). Clique em "Desempate ME/EPP/7174" e mantenham-se conectados.
Sistema	26/08/2014 09:56:21	Sr. Fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1, inferior ao lance vencedor, até às 10:01:21 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 09:57:23	O item 1 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163 enviou um lance no valor de 1,7400
Sistema	26/08/2014 09:57:30	Sr. Fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 2, inferior ao lance vencedor, até às 10:02:30 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 10:00:51	O item 2 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108 desistiu de enviar o lance.
Sistema	26/08/2014 10:01:11	Sr. Fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 4, inferior ao lance vencedor, até às 10:06:11 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 10:03:34	O item 4 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108 enviou um lance no valor de 19,2900
Sistema	26/08/2014 10:03:35	Sr. Fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 5, inferior ao lance vencedor, até às 10:08:35 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 10:07:21	O item 5 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108 enviou um lance no valor de 17,3900
Sistema	26/08/2014 10:07:28	Sr. Fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 6, inferior ao lance vencedor, até às 10:12:28 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 10:12:10	O item 6 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108 enviou um lance no valor de 1,9400
Sistema	26/08/2014 10:12:29	Sr. Fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 7, inferior ao lance vencedor, até às 10:17:29 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 10:13:20	O item 7 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13585992000108 enviou um lance no valor de 2,3900
Sistema	26/08/2014 10:13:28	Sr. Fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17042002000146, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 8, inferior ao lance vencedor, até às 10:18:28 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 10:18:41	O item 8 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:18:28 de 26/08/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17042002000146
Sistema	26/08/2014 10:19:03	Sr. Fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 9, inferior ao lance vencedor, até às 10:24:03 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 10:20:52	O item 9 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163 desistiu de enviar o lance.
Sistema	26/08/2014 10:21:30	Sr. Fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02386257000159, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 10, inferior ao lance vencedor, até às 10:26:30 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 10:25:46	O item 10 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02386257000159 enviou um lance no valor de 14,7900
Sistema	26/08/2014 10:26:03	Sr. Fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 13, inferior ao lance vencedor, até às 10:31:03 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 10:28:14	O item 13 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163 enviou um lance no valor de 1,5900
Sistema	26/08/2014 10:28:30	Sr. Fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15138569000195, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 14, inferior ao lance vencedor, até às 10:33:30 de 26/08/2014.

Sistema	26/08/2014 10:33:37	O item 14 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 10:33:30 de 26/08/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15138569000195
Sistema	26/08/2014 10:33:54	Sr. Fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 17, inferior ao lance vencedor, até às 10:38:54 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 10:37:47	O item 17 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado. O fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163 enviou um lance no valor de 14,8900
Sistema	26/08/2014 10:37:47	Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	26/08/2014 11:26:42	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Pregoeiro	26/08/2014 11:28:15	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, favor enviar uma única proposta atualizada para os itens 01, 17, 19 e 20, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	26/08/2014 11:28:31	Senhor fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	26/08/2014 11:29:47	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, favor enviar uma única proposta atualizada para os itens 02, 03, 08, 09, 14 e 15, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	26/08/2014 11:30:03	Senhor fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	26/08/2014 11:30:46	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Sr. Licitante, favor enviar uma única proposta atualizada para os itens 04, 05, 06 e 07, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	26/08/2014 11:31:01	Senhor fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	26/08/2014 11:32:20	Para ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada para o item 10, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	26/08/2014 11:32:38	Senhor fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.386.257/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Pregoeiro	26/08/2014 11:33:04	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada para o item 11, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	26/08/2014 11:33:31	Senhor fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	26/08/2014 11:38:02	Para JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada para o item 12, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	26/08/2014 11:38:07	Senhor fornecedor JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP, CNPJ/CPF: 10.192.769/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	26/08/2014 11:38:44	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada para o item 16, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	26/08/2014 11:38:50	Senhor fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Pregoeiro	26/08/2014 11:39:38	Para DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada para o item 18, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	26/08/2014 11:39:43	Senhor fornecedor DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 18.
Pregoeiro	26/08/2014 11:40:16	Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada para o item 21, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	26/08/2014 11:40:23	Senhor fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 21.
Pregoeiro	26/08/2014 11:40:47	Para J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada para o item 22, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	26/08/2014 11:40:51	Senhor fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao item 22.
Sistema	26/08/2014 11:43:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58, enviou o anexo para o item 16.
Sistema	26/08/2014	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF:

	11:51:35	06.910.908/0001-19, enviou o anexo para o item 22.
Pregoeiro	26/08/2014 11:55:02	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, Retifico, favor enviar uma única proposta atualizada para os itens 01, 13, 17, 19 e 20, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
11.005.255/0001-63	26/08/2014 11:58:27	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro bom dia, estamos solicitando nosso declínio referente ao item 01, onde colocamos de fora erronea o lance referente ao item citado, para não atrapalhar o processo pedimos nossa desclassificação, pedimos desculpas a comissão de licitação.
11.005.255/0001-63	26/08/2014 12:03:06	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro estamos no aguardo da abertura do anexo para enviarmos a proposta. Ficamos no aguardo. Grato.
Sistema	26/08/2014 12:05:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	26/08/2014 12:07:25	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, em decorrência do pedido de declínio da empresa 1ª colocada vc passou a seu o provável vencedor do item 01. Favor incluir o item na sua proposta, juntamente com os demais itens onde foi vencedor.
Sistema	26/08/2014 12:07:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	26/08/2014 12:12:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, enviou o anexo para o item 21.
Sistema	26/08/2014 12:15:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	26/08/2014 12:37:08	Srs. licitantes, em decorrência do horário de almoço, vamos suspender o certame. retomaremos as 14:00h.
Pregoeiro	26/08/2014 14:14:06	Boa tarde Srs. Licitantes.
Pregoeiro	26/08/2014 14:14:29	Vamos da continuidade no certame.
Sistema	26/08/2014 14:15:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.386.257/0001-59, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro	26/08/2014 14:28:10	Srs. Licitantes, convoco as empresas que ainda não enviaram suas proposta, favor enviar com uma certa urgência.
Sistema	26/08/2014 14:43:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46, enviou o anexo para o item 18.
Pregoeiro	26/08/2014 15:01:52	Para JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP - Sr. Licitante, vc terá um prazo de 15 minutos para o envio de sua proposta. Sob pena de desclassificação.
Sistema	26/08/2014 15:20:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	26/08/2014 15:35:46	Para JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP - Sr. Licitante, em decorrência de até o presente momento não enviar sua proposta e nem responder as mensagens no chat, e ainda o telefone cadastrado no sistema do comprasnet não corresponde. Sua empresa será desclassificada.
Sistema	26/08/2014 15:36:19	Senhor fornecedor JANETE VIEIRA DOS SANTOS - EPP, CNPJ/CPF: 10.192.769/0001-02, o prazo para envio de anexo para o item 12 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Sistema	26/08/2014 15:40:03	Sr. Fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 12, inferior ao lance vencedor, até às 15:45:03 de 26/08/2014.
Sistema	26/08/2014 15:45:36	O item 12 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 15:45:03 de 26/08/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163
Sistema	26/08/2014 15:45:36	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	26/08/2014 15:51:24	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, em decorrência da desclassificação da empresa 1ª colocada vc passou a seu o provável vencedor do item 12. Favor incluir o item na sua proposta, juntamente com os demais itens onde foi vencedor. E enviar novamente via sistema de convocação de anexos.
Sistema	26/08/2014 15:51:37	Senhor fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	26/08/2014 16:15:26	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, em decorrência da desclassificação da empresa 1ª colocada no item 12, vc passou a seu o provável vencedor do item. Favor incluir o item na sua proposta, juntamente com os demais itens onde foi vencedor dos itens 01, 02, 03, 08, 09, 12, 14 e 15. E enviar novamente proposta atualizada via sistema de convocação de anexos.
Pregoeiro	26/08/2014 17:07:53	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	26/08/2014 17:08:46	Senhor fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 4.

Sistema	26/08/2014 17:10:53	Senhor fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Pregoeiro	26/08/2014 17:11:18	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Pregoeiro	26/08/2014 17:11:59	Para ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	26/08/2014 17:12:28	Senhor fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.386.257/0001-59, solicito o envio do anexo referente ao ítem 10.
Pregoeiro	26/08/2014 17:13:05	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	26/08/2014 17:13:11	Senhor fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao ítem 11.
Pregoeiro	26/08/2014 17:13:49	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	26/08/2014 17:13:55	Senhor fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.
Pregoeiro	26/08/2014 17:14:29	Para DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	26/08/2014 17:14:46	Senhor fornecedor DANI 'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao ítem 18.
Pregoeiro	26/08/2014 17:15:19	Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	26/08/2014 17:15:25	Senhor fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao ítem 21.
Pregoeiro	26/08/2014 17:16:10	Para J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	26/08/2014 17:16:14	Senhor fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19, solicito o envio do anexo referente ao ítem 22.
Sistema	26/08/2014 17:16:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, enviou o anexo para o ítem 13.
Sistema	26/08/2014 17:17:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58, enviou o anexo para o ítem 16.
Pregoeiro	26/08/2014 18:02:55	Srs. Licitantes, em decorrência do avançado horário, iremos suspender o certame. Reabriremos amanhã 27/08/2014 as 09:00h.
Sistema	26/08/2014 18:51:03	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, enviou o anexo para o ítem 4.
Pregoeiro	27/08/2014 09:08:52	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	27/08/2014 09:09:04	Vamos da continuidade no certame.
Pregoeiro	27/08/2014 09:10:23	favor queiram todos permanecer logados até o encerramento do certame, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	27/08/2014 09:17:15	Srs. Licitantes, em decorrência da suspensão do certame antes do horário prazo para o envio da documentação de habilitação, será concedido 40 minutos para o envio do restante de suas documentações, caso as empresas que não enviarem nesse prazo concedido a partir da solicitação, as mesmas serão inabilitadas.
Pregoeiro	27/08/2014 09:18:00	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Sr. Licitantes, será aberto o prazo para o envio do restante de sua documentação de Habilitação.
Sistema	27/08/2014 09:18:31	Senhor fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao ítem 16.

Pregoeiro	27/08/2014 09:18:56	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitantes, será aberto o prazo para o envio do restante de sua documentação de Habilitação.
Sistema	27/08/2014 09:19:13	Senhor fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	27/08/2014 09:20:01	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58, enviou o anexo para o item 16.
11.005.255/0001-63	27/08/2014 09:20:22	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro bom dia, estaremos enviando anexo da documentação.
Sistema	27/08/2014 09:26:58	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, enviou o anexo para o item 13.
Pregoeiro	27/08/2014 09:42:33	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, em decorrência da desclassificação da empresa 1ª colocada no item 12, vc passou a seu o provável vencedor do item. Favor incluir o item na sua proposta, juntamente com os demais itens onde foi vencedor dos itens 01, 02, 03, 08, 09, 12, 14 e 15. E enviar novamente proposta atualizada via sistema de convocação de anexos.
Sistema	27/08/2014 09:47:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, enviou o anexo para o item 2.
006.431.222-49	27/08/2014 10:00:50	senhor pregoeiro eu estou tendo problema para enviar a proposta do item 12, pois o meu computador não esta transformando a proposta para PDF ou zipada
Sistema	27/08/2014 10:02:15	Senhor Pregoeiro, o fornecedor J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 06.910.908/0001-19, enviou o anexo para o item 22.
006.431.222-49	27/08/2014 10:06:25	a empresa Manoel Soeiro Neto não aceita o item 12
Pregoeiro	27/08/2014 10:14:46	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	27/08/2014 10:14:54	Senhor fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	27/08/2014 10:34:23	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP, CNPJ/CPF: 19.518.277/0001-39, enviou o anexo para o item 21.
Pregoeiro	27/08/2014 10:45:37	Para DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP - Sr. Licitante, iremos conceder um prazo de 5 minutos para o envio de sua documentação, caso contrario será inabilitado.
Pregoeiro	27/08/2014 10:55:45	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, em decorrência da desclassificação da empresa 1ª colocada nos itens 12 e 18, vc passou a seu o provável vencedor dos itens. Favor incluir os itens na sua proposta atualizada, juntamente com os demais itens onde foi vencedor dos itens 13, 17, 19 e 20. E enviar novamente proposta atualizada via sistema de convocação de anexos.
11.005.255/0001-63	27/08/2014 10:56:35	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro, aguarde um momento estamos enviando.
Sistema	27/08/2014 10:57:40	Senhor fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
11.005.255/0001-63	27/08/2014 10:59:54	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro estamos enviando, aguarde um momento.
Pregoeiro	27/08/2014 11:14:11	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Sr. Licitante, favor encaminhar sua documentação Original(Proposta e Habilitação), conforme determina o subitem 16.1 do edital. Alertamos que o prazo do envio será até o dia 01.09.2014 as 17:00, sob pena de desclassificação e aplicabilidades de sanções.
Pregoeiro	27/08/2014 11:14:46	Para ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP - Sr. Licitante, favor encaminhar sua documentação Original(Proposta e Habilitação), conforme determina o subitem 16.1 do edital. Alertamos que o prazo do envio será até o dia 01.09.2014 as 17:00, sob pena de desclassificação e aplicabilidades de sanções.
Pregoeiro	27/08/2014 11:15:07	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - Sr. Licitante, favor encaminhar sua documentação Original(Proposta e Habilitação), conforme determina o subitem 16.1 do edital. Alertamos que o prazo do envio será até o dia 01.09.2014 as 17:00, sob pena de desclassificação e aplicabilidades de sanções.
Pregoeiro	27/08/2014 11:15:40	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Sr. Licitante, favor encaminhar sua documentação Original(Proposta e Habilitação), conforme determina o subitem 16.1 do edital. Alertamos que o prazo do envio será até o dia 01.09.2014 as 17:00, sob pena de desclassificação e aplicabilidades de sanções.
Pregoeiro	27/08/2014 11:16:00	Para PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA EIRELI - EPP - Sr. Licitante, favor encaminhar sua documentação Original(Proposta e Habilitação), conforme determina o subitem 16.1 do edital. Alertamos que o prazo do envio será até o dia 01.09.2014 as 17:00, sob pena de desclassificação e aplicabilidades de sanções.
Pregoeiro	27/08/2014 11:16:35	Para J BRILHANTE COMERCIAL LTDA - EPP - Sr. Licitante, favor encaminhar sua documentação Original(Proposta e Habilitação), conforme determina o subitem 16.1 do edital. Alertamos que o prazo do envio será até o dia 01.09.2014 as 17:00, sob pena de desclassificação e aplicabilidades de sanções.
Sistema	27/08/2014 11:17:27	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, enviou o anexo para o item 12.

Pregoeiro	27/08/2014 11:21:28	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, favor encaminhar sua documentação Original(Proposta e Habilitação), conforme determina o subitem 16.1 do edital. Alertamos que o prazo do envio será até o dia 01.09.2014 as 17:00, sob pena de desclassificação e aplicabilidades de sanções.
Pregoeiro	27/08/2014 12:32:45	Sr. Licitante, em decorrência do avançado horário de almoço, iremos suspender o certame. Retomaremos as 14:30h.
Sistema	27/08/2014 14:26:59	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ELETROFER COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 02.386.257/0001-59, enviou o anexo para o item 10.
Pregoeiro	27/08/2014 14:32:10	Boa Tarde Srs. Licitantes!
Pregoeiro	27/08/2014 14:32:22	Vamos da continuidade no certame.
Pregoeiro	27/08/2014 14:43:43	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - Sr. Licitante, em decorrência da inabilitação da empresa 1ª colocada no item 01, vc passou a ser o provável vencedor. Podemos negociar o valor do seu ultimo que foi de R\$ 1,85 para o preço do 1º que foi de R\$ 1,74?
20.274.219/0001-96	27/08/2014 14:49:27	Boa tarde! um momento!.
20.274.219/0001-96	27/08/2014 14:51:45	Lamentamos, essa foi nossa melhor oferta (lance) para o item. R\$ 1.85 agradecemos.
Pregoeiro	27/08/2014 14:53:33	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - Não podemos chegar pelo menos em R\$ 1,80?
20.274.219/0001-96	27/08/2014 14:56:10	Paramos nosso lances 10 minutos antes do encerramento randômico aleatório, essa foi nossa melhor oferta dentro do valor estimado para registro por 12 meses. Agradecemos.
Pregoeiro	27/08/2014 14:57:49	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - Tudo bem Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada já incluindo o item 01, através do sistema de anexos do compasnet.
Sistema	27/08/2014 14:58:21	Senhor fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	27/08/2014 15:03:33	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Sr. Licitante, em decorrência da inabilitação da empresa 1ª colocada no item 02, vc passou a ser o provável vencedor. Podemos negociar o valor do seu ultimo que foi de R\$ 2,08 para o preço do 1º que foi de R\$ 2,00?
Sistema	27/08/2014 15:11:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, enviou o anexo para o item 1.
13.585.992/0001-08	27/08/2014 15:13:23	ACM DE SOUZA JUNIOR EPP informa, você pode passar para o próximo colocado pois 2,00 está meio difícil de negociarmos
Pregoeiro	27/08/2014 15:14:54	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Sr. Licitante, até quanto vc pode chegar?
13.585.992/0001-08	27/08/2014 15:16:50	Estou verificando preços, um momento
Pregoeiro	27/08/2014 15:17:03	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - ok
13.585.992/0001-08	27/08/2014 15:20:48	ACM DE SOUZA JUNIOR - EPP informa: Infelizmente não podemos baixar o preço pois ficaria prejudicial para a empresa, o preço ficaria mesmo 2,08
Pregoeiro	27/08/2014 15:22:15	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Tudo bem Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada já incluindo o item 02, através do sistema de anexos do compasnet.
Sistema	27/08/2014 15:22:34	Senhor fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	27/08/2014 15:24:42	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Sr. Licitante, em decorrência da inabilitação da empresa 1ª colocada no item 03, vc passou a ser o provável vencedor. Podemos negociar o valor do seu ultimo que foi de R\$ 0,80 para o preço do 1º que foi de R\$ 0,75?
05.624.331/0001-16	27/08/2014 15:31:21	ok
05.624.331/0001-16	27/08/2014 15:35:11	eu tenho que falar com o meu supervisor para ver o preço
05.624.331/0001-16	27/08/2014 15:35:19	um momento por favor
Pregoeiro	27/08/2014 15:36:58	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Sr. Licitante, favor enviar sua Proposta atualizada, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Compasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Pregoeiro	27/08/2014 15:38:28	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Sr. Licitante, eu lhe perguntei e vc me respondeu OK, pergunto vc confirma ou não a negociação com o preço de R\$ 0,75?
05.624.331/0001-16	27/08/2014 15:38:46	sr pregoeiro, falei com o meu supervisor e ele me comunicou que não podemos baixar o preço
05.624.331/0001-16	27/08/2014 15:38:58	pois já estamos com o preço minimo

Pregoeiro	27/08/2014 15:40:44	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Tudo Bem! Sr. Licitante, favor enviar sua Proposta atualizada, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	27/08/2014 15:41:00	Senhor fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
05.624.331/0001-16	27/08/2014 15:41:30	ok
Pregoeiro	27/08/2014 15:44:48	Para DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP - Sr. Licitante, em decorrência da inabilitação da empresa 1ª colocada no item 08, vc passou a ser o provável vencedor. Podemos negociar o valor do seu ultimo que foi de R\$ 1,53 para o preço do 1º que foi de R\$ 1,50?
17.042.002/0001-46	27/08/2014 15:55:24	Sr. Pregoeiro este preço é o nosso limite.
Pregoeiro	27/08/2014 15:55:25	Para DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP - Sr. Licitante, seja breve na sua resposta.
Pregoeiro	27/08/2014 15:56:27	Para DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP - Tudo Bem! Sr. Licitante, favor enviar sua Proposta atualizada para o item 08, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	27/08/2014 15:56:46	Senhor fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
17.042.002/0001-46	27/08/2014 15:59:03	Ok, Estamos enviando.
Pregoeiro	27/08/2014 16:00:09	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, em decorrência da inabilitação da empresa 1ª colocada no item 09, vc passou a ser o provável vencedor. Podemos negociar o valor do seu ultimo que foi de R\$ 1,89 para o preço do 1º que foi de R\$ 1,85?
11.005.255/0001-63	27/08/2014 16:07:18	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro boa tarde, nossos valores estão no limite, até porque é para fornecimento para 12 meses, gostaria de pedir sua compreensão, infelizmente só podemos fechar em R\$ 1,89. Grato.
Sistema	27/08/2014 16:09:35	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	27/08/2014 16:09:47	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Tudo Bem! Sr. Licitante, favor enviar sua Proposta atualizada incluindo o item 09, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	27/08/2014 16:09:59	Senhor fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Pregoeiro	27/08/2014 16:12:11	Para R. ROMUALDO DA SILVA - ME - Sr. Licitante, em decorrência da inabilitação da empresa 1ª colocada no item 14, vc passou a ser o provável vencedor. Podemos negociar o valor do seu ultimo que foi de R\$ 2,20 para o preço do 1º que foi de R\$ 2,10?
15.138.569/0001-95	27/08/2014 16:21:25	R. ROMUALDO DA SILVA-ME, Boa tarde Sr Pregoeiro, peço desclassificação desse item pois o nosso preço está inexequível
Pregoeiro	27/08/2014 16:21:52	Para R. ROMUALDO DA SILVA - ME - Sr. Licitante, seja breve na sua resposta.
Pregoeiro	27/08/2014 16:27:40	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Sr. Licitante, em decorrência da desclassificação da empresa 1ª colocada no item 14, vc passou a ser o provável vencedor. Podemos negociar o valor do seu ultimo que foi de R\$ 2,33 para o preço do 1º que foi de R\$ 2,10?
Sistema	27/08/2014 16:29:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17.042.002/0001-46, enviou o anexo para o item 8.
Sistema	27/08/2014 16:30:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, enviou o anexo para o item 9.
Pregoeiro	27/08/2014 16:42:15	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Sr. Licitante, em decorrência da desclassificação da empresa 1ª colocada no item 15, vc passou a ser o provável vencedor. Podemos negociar o valor do seu ultimo que foi de R\$ 12,09 para o preço do 1º que foi de R\$ 12,00?
10.749.915/0001-58	27/08/2014 16:43:15	De prestomedi sr pregoeiro este é nosso valor minimo não podemos reduzir mais nossa proposta...
Sistema	27/08/2014 16:45:17	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, enviou o anexo para o item 2.
10.749.915/0001-58	27/08/2014 16:45:21	De prestomedi sr pregoeiro este é nosso valor minimo não podemos reduzir mais nossa proposta...
Pregoeiro	27/08/2014 16:45:22	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Tudo Bem! Sr. Licitante, favor enviar sua Proposta atualizada incluindo o item 15, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
10.749.915/0001-58	27/08/2014 16:45:33	De prestomedi sr pregoeiro este é nosso valor minimo não podemos reduzir mais nossa proposta...
Sistema	27/08/2014	Senhor fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA,

	16:45:53	CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
10.749.915/0001-58	27/08/2014 16:46:00	o que sr pregoeiro pode solicitar que estou com a proposta prontinha
Sistema	27/08/2014 16:46:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA, CNPJ/CPF: 10.749.915/0001-58, enviou o anexo para o ítem 15.
10.749.915/0001-58	27/08/2014 16:46:29	Ok enviado sr pregoeiro
Pregoeiro	27/08/2014 16:51:23	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Ratificação: Sr. Licitante, em decorrência da desclassificação da empresa 1ª colocada no item 14, vc passou a ser o provável vencedor. Podemos negociar o valor do seu ultimo que foi de R\$ 2,33 para o preço do 1º que foi de R\$ 2,10?
10.749.915/0001-58	27/08/2014 16:54:15	De prestomedi sr pregoeiro acho que houve um equívoco pois nossa empresa não participou do item 14
Pregoeiro	27/08/2014 16:56:29	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Desconsiderar
Pregoeiro	27/08/2014 16:56:43	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Ratificação: Sr. Licitante, em decorrência da desclassificação da empresa 1ª colocada no item 14, vc passou a ser o provável vencedor. Podemos negociar o valor do seu ultimo que foi de R\$ 2,33 para o preço do 1º que foi de R\$ 2,10?
13.585.992/0001-08	27/08/2014 17:06:06	Só podemos baixar para 2,30
Pregoeiro	27/08/2014 17:06:15	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Sr. Licitante, seja breve na sua resposta.
Pregoeiro	27/08/2014 17:07:25	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Fechado. Sr. Licitante, favor enviar sua Proposta atualizada incluindo o item 14 já com o valor negociado de 2,30, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	27/08/2014 17:07:36	Senhor fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
13.585.992/0001-08	27/08/2014 17:08:20	ACM DE SOUZA JUNIOR EPP informa que não podemos baixar o preço do item 14 para R\$ 2,10 o máximo que conseguiremos ficar a um preço de R\$ 2,30
Sistema	27/08/2014 17:17:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, enviou o anexo para o ítem 14.
13.585.992/0001-08	27/08/2014 17:20:26	SR Pregoeiro, ACM DE SOUZA JUNIOR EPP informa que no documento anexado na pág 1 o valor total está incorreto porém na página 2 está correto. Favor desconsiderar o valor total da página 1.
Pregoeiro	27/08/2014 17:47:11	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Sr. Licitante, favor encaminhar a proposta correta, irei convocá-lo novamente.
Sistema	27/08/2014 17:47:30	Senhor fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14.
Sistema	27/08/2014 18:13:10	Senhor Pregoeiro, o fornecedor A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP, CNPJ/CPF: 13.585.992/0001-08, enviou o anexo para o ítem 14.
Pregoeiro	27/08/2014 18:14:31	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	27/08/2014 18:14:54	Senhor fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao ítem 3.
Pregoeiro	27/08/2014 18:16:46	Srs. Licitantes, em decorrência do avançado horário, iremos suspender o certame. Retomaremos no dia 28.08.2014, as 09:30h.
Pregoeiro	28/08/2014 09:38:52	Bom dia Srs. Licitantes!
Pregoeiro	28/08/2014 09:39:41	Vamos da continuidade no certame.
Pregoeiro	28/08/2014 09:42:47	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Sr. Licitante, vc terá 02(duas) horas, para enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Pregoeiro	28/08/2014 09:43:47	Para DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP - Sr. Licitante, gostaria de saber se vc enviou sua documentação de habilitação junto com sua proposta?
Pregoeiro	28/08/2014 09:54:00	Para DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP - Sr. Licitante, favor encaminhar sua documentação Original(Proposta e Habilitação), conforme determina o subitem 16.1 do edital. Alertamos que o prazo do envio será até o dia 01.09.2014 as 17:00, sob pena de desclassificação e aplicabilidades de sanções.
Sistema	28/08/2014 10:01:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16, enviou o anexo para o ítem 3.
Pregoeiro	28/08/2014 10:24:47	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Sr. Licitante, favor enviar o restante de sua documentação de habilitação, dentro do prazo estipulado anteriormente de 2 horas, sob pena de inabilitação.

Sistema	28/08/2014 10:25:01	Senhor fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	28/08/2014 10:29:09	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA, CNPJ/CPF: 05.624.331/0001-16, enviou o anexo para o item 3.
05.624.331/0001-16	28/08/2014 10:29:47	SR. PREGOEIRO: DOCUMENTAÇÃO ENVIADA.
Pregoeiro	28/08/2014 10:58:33	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Sr. Licitante, favor encaminhar sua documentação Original(Proposta e Habilitação), conforme determina o subitem 16.1 do edital. Alertamos que o prazo do envio será até o dia 01.09.2014 as 17:00, sob pena de desclassificação e aplicabilidades de sanções.
Pregoeiro	02/09/2014 11:07:29	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	02/09/2014 11:07:41	Vamos da continuidade no certame.
Pregoeiro	02/09/2014 11:07:54	favor queiram todos permanecer logados até o encerramento do certame, sob pena de desclassificação.
Pregoeiro	02/09/2014 11:11:07	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Sr. Licitante, até o presente momento, não acusamos o recebimento de sua documentação original. Caso já tenha enviado, favor enviar via chat o código de rastreamento.
Pregoeiro	02/09/2014 11:43:05	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Sr. Licitante, seja breve na sua resposta.
10.749.915/0001-58	02/09/2014 11:44:52	SF821507545BR Rastreamento O horário apresentado no histórico do objeto não indica quando a situação ocorreu, mas sim quando os dados foram recebidos pelo sistema, exceto no caso do SEDEX 10, SEDEX 12 e do SEDEX Hoje, em que ele representa o horário real da entrega. Objeto saiu para entrega ao destinatário Objeto saiu para entrega ao destinatário 02/09/2014
10.749.915/0001-58	02/09/2014 11:45:39	segue em ai nr do rastreamento SF821507545BR SF821507545BR
Pregoeiro	02/09/2014 11:49:55	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - OK, vou aguardar.
Pregoeiro	02/09/2014 11:50:06	Para PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - Vou ficar aguardando.
Pregoeiro	02/09/2014 11:51:05	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Sr. Licitante, até o presente momento, não acusamos o recebimento de sua documentação original. Caso já tenha enviado, favor enviar via chat o código de rastreamento.
05.624.331/0001-16	02/09/2014 11:56:56	Foi enviado via SEDEX.
05.624.331/0001-16	02/09/2014 11:58:23	CÓDIGO RATREAMENTO: SI649924634BR
Pregoeiro	02/09/2014 11:58:33	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Favor enviar via chat código de rastreamento.
05.624.331/0001-16	02/09/2014 11:59:17	ENVIADA DIA 28/08/14.
Pregoeiro	02/09/2014 11:59:50	Para BONOPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA - Ok. Vou ficar aguardando.
Pregoeiro	02/09/2014 12:00:46	Srs. Licitantes, em decorrência do avançado horário de almoço, vamos suspender o certame. Retomaremos as 15:00 de hoje.
Pregoeiro	02/09/2014 16:48:45	Boa
Pregoeiro	02/09/2014 16:48:54	Boa tarde Srs. Licitantes!
Pregoeiro	02/09/2014 16:49:11	Em decorrência de problemas técnicos, ocorreu um atraso na abertura do certame.
Pregoeiro	02/09/2014 16:50:16	Por estes motivos exposto, iremos suspender o certame e reabriremos no dia 03.09.2014 a 09:00h.
Pregoeiro	03/09/2014 09:04:40	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	03/09/2014 09:05:15	Vamos da continuidade no certame.
Pregoeiro	03/09/2014 09:30:55	Srs. Licitante, favor queiram todos aguardarem conectados, pois estamos analisando as documentações originais.
Pregoeiro	03/09/2014 10:46:11	Para A.C.M. DE SOUZA JUNIOR - EPP - Sr. Licitante, em decorrência ao descumprimento do subitem 16.1 do edital, sua empresa será desclassificada, ficando assim passiva de sanções previstas no edital.
Pregoeiro	03/09/2014 10:52:18	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, em decorrência a desclassificação da licitante A.C.M., vc passou a ser o provável vencedor dos itens 02 e 14, vc tem condições de fornecer pelo preço do 1º colocado foi de R\$ 2,00 e R\$ 2,10, respectivamente?
11.005.255/0001-63	03/09/2014 11:15:44	LIMP EXPRESS : BOM DIA,SRº PREGOEIRO! AGUARDE UM MOMENTO, VOU VERIFICAR A POSSIBILIDADE DE FECHAR NESSES VALORES.
Pregoeiro	03/09/2014	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante

	11:33:58	seja breve na sua resposta.
11.005.255/0001-63	03/09/2014 11:41:47	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro bom dia, nossos valores estão no limite, até porque é para fornecimento para 12 meses, gostaria de pedir sua compreensão, infelizmente só podemos fechar em R\$ 2,14 o item 02, pois estamos praticando um valor muito próximo do custo e ainda se trata de um copo de 200ml, em relação ao item 14 estamos declinando.
11.005.255/0001-63	03/09/2014 11:43:23	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro, gostaria que o senhor analise, ficamos no aguardo de um retorno. Grato.
Pregoeiro	03/09/2014 11:44:59	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada, incluindo o item 02, pelo modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet.
Sistema	03/09/2014 11:45:20	Senhor fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
11.005.255/0001-63	03/09/2014 11:46:07	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro, estamos enviando aguarde um momento.
Pregoeiro	03/09/2014 11:49:07	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, em decorrência a desclassificação da licitante A.C.M., vc passou a ser o provável vencedor dos itens 04, 05, 06 e 07, vc tem condições de fornecer pelo preço do 1º colocado foi de R\$ 19,29, 17,39, 1,94 e R\$ 2,39, respectivamente?
Sistema	03/09/2014 11:52:53	Senhor fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
006.431.222-49	03/09/2014 11:55:48	Empresa Manoel Soeiro Neto aceita os itens que o senhor mencionou, tem que mandar proposta
Pregoeiro	03/09/2014 11:57:32	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sim, enviar uma única proposta atualizada, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet.
Sistema	03/09/2014 11:59:25	Sr. Fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20274219000196, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 4, inferior ao lance vencedor, até às 12:04:25 de 03/09/2014.
Pregoeiro	03/09/2014 12:01:25	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, aguardar o sistema concluir o Desempate.
Sistema	03/09/2014 12:04:29	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, enviou o anexo para o item 2.
Sistema	03/09/2014 12:04:52	O item 4 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 12:04:25 de 03/09/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20274219000196
Sistema	03/09/2014 12:04:52	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	03/09/2014 12:07:28	Sr. Fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20274219000196, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 5, inferior ao lance vencedor, até às 12:12:28 de 03/09/2014.
Sistema	03/09/2014 12:13:29	O item 5 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 12:12:28 de 03/09/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20274219000196
Sistema	03/09/2014 12:13:29	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	03/09/2014 12:16:52	Sr. Fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 7, inferior ao lance vencedor, até às 12:21:52 de 03/09/2014.
Sistema	03/09/2014 12:22:31	O item 7 teve o 1º desempate ME/EPP encerrado às 12:21:52 de 03/09/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11005255000163
Sistema	03/09/2014 12:22:31	Sr. Fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17042002000146, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 7, inferior ao lance vencedor, até às 12:27:31 de 03/09/2014.
Sistema	03/09/2014 12:27:57	O item 7 teve o 2º desempate ME/EPP encerrado às 12:27:31 de 03/09/2014. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DANI'S COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 17042002000146
Sistema	03/09/2014 12:27:57	Srs. Fornecedores, favor acompanhar aceitação das propostas através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade"
Sistema	03/09/2014 12:28:53	Senhor fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	03/09/2014 12:30:07	Para MANOEL SOEIRO NETO - Agora Sim, enviar uma única proposta atualizada, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, para os itens 04, 05, 06 e 07.
Pregoeiro	03/09/2014 12:31:04	Para MANOEL SOEIRO NETO - Lembrando que os valores da sua proposta e pelo valor negociado anteriormente.
006.431.222-49	03/09/2014 12:34:15	certo estou fazendo a proposta
Pregoeiro	03/09/2014	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - Sr.

	12:34:24	Licitante, em decorrência a desclassificação da licitante anterior., vc passou a ser o provável vencedor do item 14, vc tem condições de fornecer pelo preço do 1º colocado foi de R\$ 2,10?
Pregoeiro	03/09/2014 12:35:52	Srs. Licitantes, vamos suspender o certame, em decorrência do horário do almoço. Retomaremos as 14:00h
Sistema	03/09/2014 13:25:52	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	03/09/2014 14:14:24	Boa tarde Srs. Licitantes!
Pregoeiro	03/09/2014 14:14:31	Vamos da continuidade no certame.
Pregoeiro	03/09/2014 14:19:53	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - Sr. Licitante, em decorrência a desclassificação da licitante anterior, vc passou a ser o provável vencedor do item 14, vc tem condições de fornecer pelo preço do 1º colocado que foi de R\$ 2,10?
20.274.219/0001-96	03/09/2014 14:28:18	Um momento por favor
Pregoeiro	03/09/2014 14:34:04	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - Sr. Licitante, seja breve na sua resposta.
20.274.219/0001-96	03/09/2014 14:34:25	Infelizmente nosso menor valor para o item é R\$ 2,57
Pregoeiro	03/09/2014 14:36:59	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - OK! Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada, incluindo o item 14, pelo modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet.
Sistema	03/09/2014 14:37:21	Senhor fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 14.
Pregoeiro	03/09/2014 14:51:41	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	03/09/2014 14:52:39	Senhor fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	03/09/2014 14:53:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, enviou o anexo para o item 14.
Sistema	03/09/2014 15:02:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, enviou o anexo para o item 4.
006.431.222-49	03/09/2014 15:04:14	Sr pregoeiro da pra voce botar o anexar pra eu enviar a documentação por favor
Pregoeiro	03/09/2014 15:05:42	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, vc tem condições de me entregar o original da sua proposta atualizada ainda hj, até as 17:00hs?
006.431.222-49	03/09/2014 15:06:47	sim ja esta indo
Pregoeiro	03/09/2014 15:20:32	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, sua documentação de habilitação foi enviada incompleta, por favor queira enviar novamente toda sua documentação de habilitação. Sob pena de inabilitação.
Sistema	03/09/2014 15:21:02	Senhor fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	03/09/2014 15:59:00	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, enviou o anexo para o item 4.
006.431.222-49	03/09/2014 16:06:32	sr pregoeiro qual documento esta faltando
006.431.222-49	03/09/2014 16:10:24	abre mas um anexo
Pregoeiro	03/09/2014 16:26:15	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. licitante vc terá até as 17:21 para enviar o restante de sua documentação de habilitação, conforme exigido no subitem 15.3 do edital, através do modulo de convocação de anexo do sistema comprasnet, sob pena de inabilitação e aplicação de sanções previstas no edital.
Sistema	03/09/2014 16:26:36	Senhor fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
006.431.222-49	03/09/2014 17:19:55	o que este pregoeiro deseja
Sistema	03/09/2014 17:31:39	Senhor fornecedor MANOEL SOEIRO NETO, CNPJ/CPF: 006.431.222-49, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	03/09/2014 17:32:38	Para MANOEL SOEIRO NETO - Sr. Licitante, em decorrência ao descumprimento do subitem 15.3 do edital, sua empresa será desclassificada, e, ficará passiva de sanções previstas no edital.
Pregoeiro	03/09/2014 17:41:27	Para MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Sr. Licitante, em decorrência a desclassificação da licitante anterior, vc passou a ser o provável vencedor do item 06, vc tem condições de fornecer pelo preço do 1º colocado que foi de R\$ 1,94?

Pregoeiro	03/09/2014 17:52:01	Para MULTICODI DISTRIBUIDORA LTDA - ME - Sr. Licitante, iremos conceder um prazo de 5 minutos para nos responder, caso contrário será desclassificada.
Pregoeiro	03/09/2014 18:03:23	Srs. Licitantes, em decorrência do avançado horário, estamos suspendendo o certame. Reabriremos no dia 04.09.2014 as 14:00h.
Pregoeiro	04/09/2014 14:08:53	Boa tarde Srs. Licitantes!
Pregoeiro	04/09/2014 14:09:09	Vamos da continuidade no certame.
Pregoeiro	04/09/2014 14:29:27	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, em decorrência a desclassificação das licitantes anteriores, vc passou a ser o provável vencedor dos itens 06 e 07, vc tem condições de fornecer pelo preço do 1º colocado foi de R\$ 1,94 e R\$ 2,39, respectivamente?
11.005.255/0001-63	04/09/2014 14:34:38	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro boa tarde, aguarde um momento por favor vamos analisar.
11.005.255/0001-63	04/09/2014 14:51:37	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro boa tarde, nossos valores estão no limite, até porque é para fornecimento para 12 meses, gostaria de pedir sua compreensão, infelizmente só podemos fechar em R\$ 2,45 o item 07, pois estamos praticando um valor muito proximo do custo.
Pregoeiro	04/09/2014 14:55:11	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Sr. Licitante, seja breve na sua resposta.
11.005.255/0001-63	04/09/2014 14:58:36	LIMP - EXPRESS: Sr. Pregoeiro ratificamos o valor referente ao item 07, fechamos em R\$ 2,40, em relação ao item 06, vamos declinar. Grato.
Pregoeiro	04/09/2014 15:01:09	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - OK!
Pregoeiro	04/09/2014 15:04:48	Para LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E - Favor enviar sua proposta atualizada, incluindo o item 07 já com o valor negociado, através do modulo de convocação de anexos. Após o envio pelo sistema, favor entregar o original, no endereço constante no subitem 16.1 do edital.
Sistema	04/09/2014 15:05:18	Senhor fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	04/09/2014 15:11:03	Para R. ROMUALDO DA SILVA - ME - Sr. Licitante, em decorrência da desclassificação das empresas anteriores, vc passou a ser o provável vencedor do item 06. Você tem condições de ofertar pelo valor do 1º colocado que foi de R\$ 1,94?
Sistema	04/09/2014 15:15:41	Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIMP - EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - E, CNPJ/CPF: 11.005.255/0001-63, enviou o anexo para o item 7.
Pregoeiro	04/09/2014 15:25:51	Para R. ROMUALDO DA SILVA - ME - Sr. Licitante, iremos conceder um prazo de 5 minutos para sua manifestação, caso contrário será desclassificado.
15.138.569/0001-95	04/09/2014 15:34:07	Boa tarde Sr pregoeiro, só um momento por favor
15.138.569/0001-95	04/09/2014 15:38:46	Infelizmente não posso chegar a esse preço de R\$ 1,94. O nosso preço já se encontra no limite.
15.138.569/0001-95	04/09/2014 15:40:46	O máximo que podemos chegar é no preço de R\$ 2,20
Pregoeiro	04/09/2014 16:08:08	Para R. ROMUALDO DA SILVA - ME - ok!
Pregoeiro	04/09/2014 16:10:20	Para R. ROMUALDO DA SILVA - ME - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta atualizada para o item 06, através do modulo de convocação de anexos do sistema comprasnet, conforme determina o subitem 13.1 do edital.
Sistema	04/09/2014 16:10:43	Senhor fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
15.138.569/0001-95	04/09/2014 16:12:49	ok. Em instantes estarei enviando
Pregoeiro	04/09/2014 16:15:27	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - Sr. Licitante, em decorrência a desclassificação da licitante anterior, vc passou a ser o provável vencedor dos itens 04 e 05, vc tem condições de fornecer pelo preço do 1º colocado que foram de R\$ 19,29 e R\$ 17,39, respectivamente?
20.274.219/0001-96	04/09/2014 16:18:18	Infelizmente nosso menor valor para os itens são de 19,99 para o item 4 e 17,99 para o item 5.
Pregoeiro	04/09/2014 16:20:32	Para ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E - OK. Favor enviar sua proposta atualizada, incluindo os itens 04 e 05, através do modulo de convocação de anexos. Após o envio pelo sistema, favor entregar o original, no endereço constante no subitem 16.1 do edital.
Sistema	04/09/2014 16:20:55	Senhor fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
20.274.219/0001-96	04/09/2014 16:21:25	Ok estamos providenciando.
Sistema	04/09/2014 16:27:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS E, CNPJ/CPF: 20.274.219/0001-96, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	04/09/2014 16:30:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	04/09/2014	Para R. ROMUALDO DA SILVA - ME - Sr. Licitante, favor enviar sua proposta correta,

	16:49:00	referente ao PE SRP 81/2014, sob pena de desclassificação e aplicabilidades das sanções previstas no edital.
15.138.569/0001-95	04/09/2014 16:58:25	Preciso que chat esteja liberado para poder enviá-la
Sistema	04/09/2014 17:04:07	Senhor fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	04/09/2014 17:06:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	04/09/2014 17:16:02	Para R. ROMUALDO DA SILVA - ME - Sr. Licitante, favor enviar sua documentação de Habilitação, através do Modulo de Convocação de Anexos do Sistema Comprasnet, conforme determina o subitem 15.3 do edital. Favor enviar somente a documentação exigida neste subitem e não deixar de enviar nenhum documento, sob pena de inabilitação.
Sistema	04/09/2014 17:16:24	Senhor fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Pregoeiro	04/09/2014 18:13:20	Srs. Licitantes em decorrência o avançado horário de expediente, vamos suspender o certame. Retomaremos no dia 05.09.2014, as 10:30h.
Sistema	05/09/2014 09:11:56	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R. ROMUALDO DA SILVA - ME, CNPJ/CPF: 15.138.569/0001-95, enviou o anexo para o item 6.
Pregoeiro	05/09/2014 10:33:15	Bom dia Srs. Licitantes.
Pregoeiro	05/09/2014 10:33:28	Vamos da continuidade no certame.
Pregoeiro	05/09/2014 10:53:20	Para R. ROMUALDO DA SILVA - ME - Sr. Licitante, vc tem até três dias para a entrega da documentação original, vc tem como me entregar antes, se sim quando e até que horas?
15.138.569/0001-95	05/09/2014 10:56:03	Bom dia Sr Pregoeiro, entregaremos na segunda até as 1100h
Pregoeiro	05/09/2014 10:57:44	Para R. ROMUALDO DA SILVA - ME - OK! Ficarei no aguardo.
Pregoeiro	05/09/2014 10:58:58	Srs. licitantes, vamos suspender o certame para aguardar o restante da documentação Original. Retomaremos no dia 08.09.2014 as 11:30h.
Pregoeiro	08/09/2014 11:36:23	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	08/09/2014 11:36:35	Vamos da continuidade no certame.
Pregoeiro	08/09/2014 12:26:57	Srs. Licitantes, em decorrência do horário de almoço, vamos suspender o certame. Retomaremos as 15:00h.
Pregoeiro	08/09/2014 15:09:43	Boa Tarde Senhores Licitantes.
Pregoeiro	08/09/2014 15:09:49	Vamos da continuidade no certame.
Pregoeiro	08/09/2014 15:10:13	Favor queiram todos aguardar conectados até o encerramento da sessão.
Pregoeiro	08/09/2014 18:27:56	Srs. Licitantes, em decorrência das inconsistências no sistema comprasnet e para uma melhor análise nas documentações originais, vamos suspender o certame. Reabriremos no dia 09.09.2014 as 11:30h.
Pregoeiro	09/09/2014 11:30:40	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	09/09/2014 11:30:48	Vamos da continuidade no certame.
Sistema	09/09/2014 11:41:33	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceitação'.
Pregoeiro	09/09/2014 11:41:56	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 09/09/2014 às 12:02:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	28/08/2014 11:00:24	Previsão de Reabertura: 02/09/2014 11:00:00. Motivo: Para aguardar as documentações originais.
Reativado	02/09/2014 11:07:08	
Suspensão Administrativa	05/09/2014 11:00:00	Previsão de Reabertura: 08/09/2014 11:30:00. Motivo: Para aguardar documentação original.
Reativado	08/09/2014 11:36:04	
Suspensão	08/09/2014	Previsão de Reabertura: 09/09/2014 11:30:00. Motivo: Para uma melhor análise nas

Administrativa	18:32:52	documentações originais.
Reativado	09/09/2014 11:30:07	
Abertura de Prazo	09/09/2014 11:41:33	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	09/09/2014 11:41:56	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 09/09/2014 às 12:02:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:11 horas do dia 09 de setembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

OTAVIO SOCORRO MACHADO BAIA
Pregoeiro Oficial

JOSE DE ATAIDE DE LIMA
Equipe de Apoio

JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR
Equipe de Apoio

MONIK SILVEIRA MEIRA MATTOS
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

Voltar

